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1.  JOHDANTO  

Tämä  kaavaselostus koskee Säkylän Ruotanansuon tuulivoimaosayleiskaavaa.  

Säkylän kunnanhallitus päätti 27.03.2023  § 68 käynnistää Ruotanansuon tuulivoimaosayleiskaa-

van laatimisen Myrsky Energia Oy:n kaavoitusaloitteen pohjalta. Myrsky Energia Oy:n tytäryhtiö 

Ruotanansuon Tuulivoima Oy on perustettu tämän tuulivoimahankkeen kehittämistä ja toteutta-

mista varten. Yhtiön omistajina ovat Alphabeta -konserni ja Korpi Capital. Koko suunnittelualue 

sijaitsee Säkylän ja Kokemäen rajalla, Iso Kakkurinsuon luonnonsuojelu alueen itäpuolella, noin 10 

kilometriä Säkylän keskustasta pohjoiseen ja noin kolme kilometriä Kokemäen keskustasta ete-

lään. Suunnittelualue on kokonaisuudessaan noin 1007 hehtaaria, josta noin 804 hehtaaria sijoit-

tuu Säkylän kunnan puolelle. Suunnittelualueen lounaispuolella noin 1,5 ï2 kilometrin etäisyydellä 

sijaitsevat Kö yliönjärvi sekä Järvenpään kylä.  

Osayleiskaava laaditaan oikeusvaikutteisena alueidenkäyttölain (AKL) 42 §, 77a § ja 77b § vaati-

malla tarkkuudella, jolloin kunta voi myöntää tuulivoimaloiden rakentamisluvat  osayleiskaavan pe-

rusteella. Osayleiskaavan tarkoituksena on mahdollistaa tuulivoimahankkeen toteuttaminen Säky-

län kunnan Ruotanansuon alueelle.  Hankkeessa on tavoitteena rakentaa alueelle enintään 10 tuu-

livoimalaa, joiden kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä ja yksikköteho on enintään 10 MW, 

jolloin hankkeen kokonaisteho  Säkylän aluee lla  on enintään 100 MW. Hankkeen suunnitelluista 

voimaloista kaksi sijoittuu Kokemäen kaupungin alueelle  ja loput 10  Säkylän kunnan alueelle.   

Sähkönsiirtoa varten kaavaluonnoksessa on esitetty 4 vaihtoehtoista sähkönsiirtoratkaisua. Säh-

könsiirron vaihtoehto SVE1 on 110 kV:n ilmajohto suunnittelu alueelta koilliseen, jossa liityttäisiin 

Fingrid Oyj:n Kolsi -Forssa 110 kV:n johtoon. Sähkönsiirron vaihtoehto SVE2 on 110 kV:n ilmajohto 

suunnittelu aluee n kaakkoispuolelle ja liittyminen toteutettaisiin Fingrid Oyj:n Huittisten sähköase-

malle. Vaihtoehto SVE3a on 110 kV:n maakaapeli suunnittelu alueelta etelään kohti kantatietä 12, 

jonka vierellä jatketaan länteen ja Kokemäentien (seututie 2140) kohdalta käännytään kohti Köy-

liön -Säkylän Sähkö Oy :n suunnittelemaa  Ristolan sähköasemaa. Maakaapelireitin pituus on noin 

7,6 kilometriä. Vaihtoehto SVE3b on 110 kV:n ilmajohto, joka kulkisi suunnittelu alueelta osin Fing-

rid Oyj:n Olkiluoto -Huittinen 400 kV linjan viertä länteen ja kääntyy Kokemäentien (seututie 2140) 

jälkeen etelään  kohti Köyliön -Säkylän Sähkö Oy :n suunnittelemaa  Ristolan sähköasemaa. Tuuli-

voimahankkeen vaihtoehtoiset sähköasemat sijoittuvat Säkylän k unnan puolelle hankealuetta ja 

ainoastaan sähkönsiirron vaihtoehto SVE1 sijoittuu osin Kokemäen kaupungin alueelle.  

Tuulivoimahankkeen toteuttaminen edellyttää YVA - lain mukaisen ympäristövaikutusten arviointi-

menettelyn soveltamista aina kun hanke  käsittää vähintään 5 tuulivoimalaa tai tuulivoimaloiden 

yhteenlaskettu kokonaisteho ylittää 45 MW.  Ruotanansuon  YVA-menettely  käynnistettiin  keväällä 

2023.  YVA-menettelyn yhteydessä laadittuja selvityksiä ja vaikutusarviointien tuloksia on hyödyn-

netty osayleiskaavaluonnoksen valmistelussa.  

Kaavoitustyötä ohjaa Säkylän kunta, jonka yhteyshenkilönä toimii  tekninen johtaja Tarmo Saari-

nen. Osayleiskaavan laatija on Ramboll Finland Oy, jossa hankkee n yhteyshenkilöinä toimivat  pro-

jektipäällikkö Anne Koskela  sekä kaavoitusasiantuntija Matias Mokko . Koskela ja Mokko toimivat 

samanaikaisesti laaditun ympäristövaikutusten arvioinnin (YVA) yhteyshenkilöinä . Myrsky Energia 

Oy:n yhteyshenkilönä hankkeessa toimii hankekehityspäällikkö Ilkka Oikarinen.  

Kaavaselostus koskee 16 .3.202 6 päivättyä osayleiskaavakarttaa.   

RAMBOLL FINLAND OY  

Alue -  ja kaupunkisuunnittelu   

 

Anne Koskela    Matias Mokko  

projektipäällikkö   kaavoitusasiantuntija    
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2.  TIIVISTELMÄ   

Tiivistelmässä esitetään taustatietoa hankkeesta, kaavaprosessin vaiheet sekä osayleiskaavaluon-

noksen keskeinen sisältö.  Suunnitellun tuulivoimahankkeen  sijainti käy ilmi tarkemmin kuvasta  alla  

(Kuva 1).  

 

Kuva 1 . Ruotanansuon suunnitellun tuulivoima -alueen  sijainti.  

Hankkeen koko s uunnittelualue  sijoittuu noin  10  kilometriä Säkylän keskustasta pohjoiseen ja noin 

kolme kilometriä Kokemäen keskustasta etelään , Kokemäen kaupungin ja Säkylä n kunnan rajalle .  

Kuvassa on esitetty suunnittelu alueen  rajaus mustalla ja kuntarajoja on ohuemmalla mustalla vii-

valla.  

 Kaava prosessin pää vaiheet  

27 .3.202 3  Kunnan hallitu s,  kaavoituksen aloittamispäätös  

26.2.2024  Kunnanhallitus  kaavoitettavien voimalapaikkojen enimmäismäärän  

tarkastus  

30.10.2024  Aloituskokous ELY -keskuksen kanssa  

13.11.2024  Seurantaryhmän kokous  

2.12.2024  Työneuvottelu (ELY -keskus, Säkylä, Kokemäki, hankevastaava,  

kaavakonsultti)  

20 .1 2.2024  OAS nähtäville  

15.1.2025  Yleisötilaisuus  (OAS ja YVA -ohjelma)  Säkylän kunnan puolella  

24.11.2025  Viranomaisneuvottelu  

12.1.2026  Seurantaryhmän  kokous  

28.1.2026  Työneuvottelu (LVV , Säkylä, Kokemäki, hankevastaava, kaavakonsultti)  
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16.3.2026  Kunnanhallitus päätti kaavaluonnoksen nähtäville asettamisesta  

26.3. -27.4.2026  Kaavaluonnos nähtävillä.  

31.3.2026  Yleisötilaisuus (Kaavaluonnos ja YVA -selostus)  

 Osallistuminen  

2.2.1  Aloitusvaihe  ï Osallistumis -  ja arviointisuunnitelma  

Kaavoituksen vireilletulosta on ilmoitettu osallistumis -  ja arviointisuunnitelmasta tiedottamisen yh-

teydessä. Osallistumis -  ja arviointisuunnitelma asetettiin julkisesti nähtäville 20.1 2.2024 alkaen 

koko kaavaprosessin ajaksi . Nähtävillä olon aikana pidettiin yhteinen yleisötilaisuus YVA -menette-

lyn ohjelmavaiheen yleisötilaisuuden kanssa 15.1.2025. Osallistumis -  ja arviointisuunnitelmasta ei 

jätetty palautetta.  

Samaan aikaan osallistumis -  ja arviointisuunnitelman kanssa oli nähtävillä hankkeen ympäristö-

vaikutusten arviointi (YVA) -menettelyn YVA -ohjelma (ympäristövaikutusten arviointiohjelma) YVA -

yhteysviranomaisen (Varsinais -Suomen ELY -keskus) esille laittamana. Yhteysviranomainen sai 

YVA-ohjelmasta yhteensä 24 lausuntoa ja 9 mielipidettä.  

Osallistumis -  ja arviointisuunnitelmasta saatu palaute ja yhteysviranomaisen lausunto YVA -ohjel-

masta on huomioitu osayleiskaavan valmistelussa. Hankkeen päivitetty osallistumis -  ja arviointi-

suunnitelma ( Liite 1) on tämän kaavaselostuksen liitteenä.  

Nähtävillä ollut osallistumis -  ja arviointisuunnitelma pidetään koko prosessin ajan nähtävillä kau-

pungin internetsivuilla osoitteessa:  https://www.sakyla.fi/tekniset/kaavoitus/kaavoitushankkeet/ . 

Alueidenkäyttölain mukaisesti osallistumis -  ja arviointisuunnitelma on prosessin edetessä päivit-

tyvä asiakirja. Osallistumis -  ja arviointisuunnitelma päivitetään kaavaluonnoksen nähtävilleasetta-

misen yhteydessä.  

2.2.2  Luonnosvaihe  ï Osayleiskaavaluonnos  

Osayleiskaavaluonnos, päivitetty osallistumis -  ja arviointisuunnitelma sekä muu kaavan valmiste-

luaineisto asetet aan  nähtäville mielipiteen kuulemista varten  26.3. -27.4.2026 väliseksi ajaksi. 

Osallisilla ja kunnan  jäsenillä on  mahdollisuus esittää mielipiteensä aineistosta  ja viranomaisilta 

pyydet ään  lausunnot .  

Osittain s amaan aikaan kaavaluonnosaineiston kanssa (26.2 .ï27.4 .202 6) on nähtävillä hankkeen 

YVA-menettelyn YVA -selostus (ympäristövaikutusten arviointiselostus) YVA -yhteysviranomaisen 

(Lupa -  ja valvontavirasto ) esille laittamana. Kaavaluonnoksen ja YVA -selostuksen nähtävilläoloai-

kana järjestetään yleisötilaisuus, jossa esitellään kaavaluonnosta ja vaikutusten arviointia.  

Kaavaluonnoksesta  saatu palaute ja perusteltu päätelmä  YVA-selostukse sta huomioidaan  osayleis-

kaava ehdotukse n valmistelussa.  

 Osayleiskaavan tarkoitus, kaava - alueen rajaus ja kaava luonnoksen  keskeinen sisältö  

Osayleiskaavoituksen tarkoitus on tutkia ja mahdollistaa enimmillään 10 tuulivoimalan rakentami-

nen Ruotanansuon alueelle Säkylän ja Kokemäen rajalle, noin 10 kilometriä Säkylän keskustasta 

pohjoiseen ja noin 3 kilometriä Kokemäen keskustasta etelään. Tuulivoimahankkeen rakentamis-

toimet sijoittuvat suunnittelualueelle ( Kuva 2), josta Säkylän kunnan puolelle sijoittuu noin 804 

hehtaaria. Hankkeen toteuttaminen edellyttää tuulivoimaosayleiskaavan  laatimista ja YVA - lain 

(252/2017) mukaista ympäristövaikutusten arviointia. YVA -menettelyssä on tutkittu hankealueelle 

kahta toteutusvaihtoehtoa VE1 (12 voimalaa) ja VE2 (10 voimalaa), joista 10 voimalaa sijoittuisi 

Säkylän kunnan puolella ja vaihtoehdoss a VE1 2 voimalaa Kokemäen kunnan puolelle. Molemmissa 

hankevaihtoehdoissa tuulivoimaloiden yksikköteho on enintään 10 MW, kokonaiskorkeus enintään 

300 metriä. Tuulivoimaloiden lisäksi alueelle rakennetaan tarvittavat rakennus -  ja huoltotiet , sekä 

voimaloit a ja sisäiset sähköasemat toisiinsa kytkevät sisäverkon maakaapelit . 

Sähkönsiirtoa varten kaavaluonnoksessa on esitetty 4 vaihtoehtoista sähkönsiirtoratkaisua. Säh-

könsiirron vaihtoehto SVE1 on 110 kV:n ilmajohto hankealueelta koilliseen, jossa liityttäisiin Fingrid 

Oyj:n Kolsi -Forssa 110 kV:n johtoon. Sähkönsiirron vaihtoeh to SVE2 on 110 kV:n ilmajohto 

https://www.sakyla.fi/tekniset/kaavoitus/kaavoitushankkeet/
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hankealueen kaakkoispuolelle ja liittyminen Fingrid Oyj:n Huittisten sähköasemalle. Vaihtoehto 

SVE3a on 110 kV:n maakaapeli hankealueelta etelään kohti kantatietä 12, jonka vierellä jatketaan 

länteen ja Kokemäentien (seututie 2140) kohdalta käännytään Köyliön -Säkylän Sähkö Oy :n suun-

nittelemaa  Ristolan sähköasemaa . Maakaapelireitin pituus on noin 7,6 kilometriä. Vaihtoehto 

SVE3b on 110 kV:n ilmajohto, joka kulkisi hankealueelta Ristolaan osin Fingrid Oyj:n Olkiluoto -

Huittinen 400 kV linjan viertä länteen ja kääntyy Kokemäentien (seututie 2140) jälkeen etelään 

kohti Ristolan suunniteltua sähköasemaa. Kaikki sähkönsiirtovaihtoehdot sekä hankkeen sisäiset 

sähköaseman sijoittuvat osin Säkylän kunnan puolelle. Sähkönsiirron vaihtoehto SVE1 sijoittuu 

osin myös Koke mäen kunnan alueelle.  

Osayleiskaavaluonnos perustuu laajimpaan YVA -menettelyssä tutkittuun hankevaihtoehtoon VE1, 

jossa koko suunnittelualueelle sijoittuu yhteensä 12 voimalaa, joista 10 voimalaa sijoittuu Säkylän 

kunnan alueelle. Kaksi voimalaa sijoittuu Kokemäen kaupungin alu eelle. Samanaikaisesti kaava-

menettelyn kanssa laaditun YVA -menettelyn yhteydessä laadittuja selvityksiä, ympäristövaikutus-

ten arvioinnin tuloksia sekä haitallisten vaikutusten ehkäisy -  ja lieventämistoimenpiteitä on hyö-

dynnetty kaavatyössä.  

Osayleiskaava laaditaan alueidenkäyttölain 77a  §:n mukaisena yleiskaavana, jolloin yleiskaavaa 

voidaan käyttää suoraan rakentamisluvan  perusteena.  

2.3.1  Osayleiskaavakartta  

Osayleiskaavan sisältö on esitetty yleiskaavakartalla ja kaavamääräyksissä. Lisäksi on annettu ylei-

siä määräyksiä muun muassa voimaloiden rakennustapaan ja rakentamislupiin  liittyen. Säkylän  

osayleiskaavaluonnoksessa osoitettiin seuraavat aluevaraukset ja merkinnät:  

¶ Kaava -alueen pääkäyttötarkoitukseksi maa -  ja metsätalousvaltainen alue ( M- 1) . Alue on 

varattu pääasiassa metsätaloutta varten. Alueelle saa sijoittaa tuulivoimaloita, niille erik-

seen osoitetuille alueille, ja voimaloita varten huoltoteitä, teknisiä verkkoja sekä varas-

tointi -  ja kokoonpanoalueita. Alueella on sallittua maa -  ja mets ätalouden harjoittamista 

palveleva rakentaminen.  

¶ Maa-ainesten ottoalue (EO) . Merkinnällä osoitetaan turvetuotantoalueet.  

¶ Vaihtoehtoinen ohjeellinen energiahuollon alue ( en ). Merkinnällä on osoitettu tuulivoima-

hankkeen sähköaseman ja sähkövaraston vaihtoehtoinen ohjeellinen sijainti.  

¶ Tuulivoimaloiden alueita yhteensä 2 tuulivoimalalle ( tv - 1 ). Yhdelle alueelle saa sijoittaa 

yhden tuulivoimalan. Tuulivoimalan kokonaiskorkeus saa olla enintään 300 metriä maan-

pinnasta. Tuulivoimalan on sijoituttava kokonaisuudessaan alueen sisäpuolelle.  

¶ Ohjeellinen tuulivoimalan sijainti ja tunnus. Voimaloiden tarkka sijainti määritellään raken-

tamisluvan yhteydessä.  

¶ Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue ( luo ). Alueella sijaitsee uhan-

alainen luontotyyppi. Alueen suunnittelussa ja toteuttamisessa on otettava huomioon alu-

een luontoarvot sekä luonnon monimuotoisuus.  

¶ Vaihtoehtoinen ohjeellinen 110 kV:n maakaapeli (sve3a).  

¶ Vaihtoehtoinen ohjeellinen 110 kV:n ilmajohto  

(sve1, sve2, sve3b).  

¶ Ohjeelliset maakaapelit (keskijännite).  

¶ Nykyiset/parannettavat tielinjaukset.  

¶ Ohjeelliset uudet tielinjaukset.  

Suunnittelualueen pohjoispuolelle sijoittuvassa Kokemäen osayleiskaavaluonnoksessa osoitettiin 

lisäksi seuraavat aluevaraukset ja merkinnät:  

¶ Selvitysalue ( se/eo ). Ohjeellinen aluerajaus, jolla selvitetään käyttöä turvetuotantoon 

erillisellä menettelyllä. Informatiivinen merkintä.   
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2.3.2  Osayleiskaavaselostus  

Osayleiskaavaselostus on laadittu vaiheittain eteneväksi.  

1  Johdanto  -osiossa on kuvattu osayleiskaavan käynnistämiseen liittyvät vaiheet, hankkeen 

perustiedot, YVA -menettelyn liittyminen kaavoitukseen sekä suunnittelun organisointi  

2 Tiivistelmä  -osiossa raportoidaan lyhyesti prosessin vaiheet, toteutuneet tapahtumat, 

osayleiskaavasuunnitelman keskeinen sisältö sekä tiivistelmä arvioiduista vaikutuksista  

3 Osayleiskaavan suunnittelualue ja tavoitteet -osio sisältää kaava -alueen rajauksen pe-

rustelut ja liittyminen voimassa oleviin ja vireillä oleviin kaavoihin sekä kuvauksen kaavoi-

tuksen tavoitteista  

4 Hankkeen ja sen vaihtoehtojen kuvaus  -osiossa esitellään tuulivoimahankkeen tekninen 

kuvaus ja YVA -menettelyssä arvioidut hankevaihtoehdot  

5 Kaavoitusta ohjaava lainsäädäntö ja ohjeistus  -osiossa kuvataan tuulivoimakaavoi-

tusta ohjaavaa lainsäädäntöä ja viranomaisohjeistusta  

6 Kaavoituksen lähtökohdat ja alueen nykytila -osiossa kuvataan kaava -alueen nykyti-

laa, aluetta koskevia suunnitelmia ja selvityksiä luonnonympäristöstä, rakennetusta ympä-

ristöstä, erityispiirteistä, suojelukohteista ja ympäristön häiriötekijöistä  

7 Osayleiskaavan valmistelu  -osiossa esitetään tiivistetysti kaavan toteutuneet vaiheet, si-

dosryhmätyöskentely sekä saatu palaute.  

8 Osayleiskaavaluonnos 16.3.2026 - osiossa selostetaan kaavaluonnoksen sisältö  

9 Vaikutusten arviointi -osioissa kuvataan kaavaluonnoksen vaikutusarvioinnin menetel-

mät, vaikutusalueen rajaus ja vaikutusten ajoittuminen  

10ï14  Vaikutusten arvioinnit -osioissa esitetään kootusti YVA -selostukseen pohjautuva kaava-

luonnoksen vaikutusten arviointi  

15  Yhteenveto kaavaluonnoksen vaikutuksista  -osiossa esitetään tiivistelmä kaavaluon-

nosta vastaavan YVA -hankevaihtoehdon VE1 vaikutuksista  

16  Osayleiskaavan toteuttaminen  -osio sisältää toteuttamisaikataulun, ohjeita jatkosuun-

nittelulle sekä ehdotuksen ympäristövaikutusten seurantaohjelmaksi  

17  Lähteet   
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3.  OSAYLEISKAAVAN SUUNNITTELUALUE JA TAVOITTEET  

 Osayleiskaavan suunnittelualue  

Osayleiskaavan suunnittelualue (Kuva 2) sijaitsee Säkylän ja Kokemäen rajalla, noin 10  kilometriä 

Säkylän keskustasta pohjoiseen ja noin kolme  kilometriä Kokemäen keskustasta etelää n. Kaavoi-

tettava alue on pääosin yksityisten omistuksessa. Suunnittelualueen  Säkylän puolelle sijoittuva  

pinta -ala on 804 hehtaaria.  

Suunnittelualue sijoittui Säkylän kunnanhallituksen kaavoituksen aloituspäätöksen aikaan 

27.3.2023 kokonaan Säkylän alueelle. Suunnittelualuetta laajennettiin Kokemäen kaupungin alu-

eelle Kokemäen kaupunginhallituksen kaavoituksen aloituspäätöksen yhteydess ä 26.8.2024.  

 

Kuva 2 . Ruotanansuon  suunnittelualueen rajaus.  Säkylän puolelle sijoittuva rajaus on esitetty mus-
talla viivalla ja Kokemäen puoli mustalla katkoviivalla.  

 Osayleiskaavan tavoitteet  

Osayleiskaavoituksen  tarkoitus on tutkia ja mahdollistaa enimmillään 10 tuulivoimalan rakentami-

nen alueelle. Osayleiskaava laaditaan oikeusvaikutteisena alueidenkäyttölain (AKL) 42 §, 77a § ja 

77b § vaatimalla tarkkuudella, jolloin kunta voi myöntää tuulivoimaloiden rakentamisluvat 

osayleiskaavan perusteella. Kaavoituksessa huomioidaan YVA -menettelyn yhteydessä t ehdyt sel-

vitykset, vaikutusarvioinnit ja perusteltu päätelmä.    
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Tuulivoimahankkeen rakentamisen kannalta tarpeellinen rakentaminen sallitaan. Muilta osin alue 

varataan pääasiassa maa -  ja metsätalousalueeksi. Suunnittelussa hyödynnetään alueen olemassa 

olevaa tieverkostoa sekä voimalinjakäytäviä ja vältetään tarpeetonta  metsä -  ja suoluonnon pirs-

toutumista.  

Kaavassa osoitetaan uhanalaiset ja rauhoitetut luontokohteet, luonnon monimuotoisuuden kan-

nalta tärkeät alueet ja muut rakentamisessa huomioitavat arvokkaat luontokohteet ja mahdollis-

tetaan niiden säilyminen. Suunnittelussa huomioidaan riittävät etäisyydet  tuulivoimaloista lähialu-

een asutukseen ja loma -asutukseen niin, että melumallinnuksen mukainen melutaso jää lähim-

missä asuin -  ja lomarakennuksissa alle ulkomelun yöaikaisen ohjearvon 40 dB. Voimaloiden kor-

keudeksi sallitaan enintään 300 m.  

Suunnittelussa huomioidaan voimassa olevan maakuntakaavan ja valmisteilla olevan maakunta-

kaavaluonnoksen periaatteiden toteutuminen. Voimassa olevien maakuntakaavojen merkinnöistä 

suunnittelualueella tulee huomioitavaksi Ruotanansuon tuulivoima -alueen läpi  lännestä itään kul-

keva ohjeellinen voimalinja (zo -204), sekä tuulivoima -alueen läpi koillisesta lounaaseen on osoi-

tettu voimalinjan yhteystarve (zy -229). Valmisteilla olevan Satakunnan maakuntakaava 2050 

luonnoksen merkinnöistä huomioitavaksi tulevat edel lä esitetyt voimassa olevia maakuntakaavoja 

vastaavat merkinnät, tuulivoimaa ja ekologisia yhteyksiä koskevat yleismääräykset ja alueelle 

osoitettu tuulivoiman selvitysalue (se - tv).  
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4.  HANK KEEN KUVAUS  

 Hankkeesta vastaava  

Hanketoimijana toimii Ruotanansuon  Tuulivoima Oy . Ruotanansuon  Tuulivoima Oy on Ruotanan-

suon tuulivoimahankkeen kehittämistä ja toteuttamista varten perustettu yhtiö, jonka omistaa 

Alphabeta -konserni  ja Korpi Capital .  

 Hankkeen YVA - menettelyssä tutkitut vaihtoehdot  

Alla on hankkeen  YVA-menettelyssä tutkitu t  vaihtoehdot, jotka on esitetty myös kuvassa 3 (Kuva 

3). Tavoitteena on toteuttaa teknillis - taloudellisesti paras vaihtoehto alueelle huomioiden mm. alu-

een asutus ja loma -asutus, tiedossa olevat luontoarvot sekä maankäyttömuodot.   

4.2.1  Vaihtoehto 0  

Vaihtoehdossa 0 (VE0) Ruotanansuon alueelle suunniteltua tuulivoimahanketta  ei toteuteta.   

4.2.2  Vaihtoehto 1 (VE1)  

Vaihtoehdon 1 (VE1) mukainen hankesuunnitelma sisälsi yhteensä 12 tuulivoimalaa, joista Koke-

mäen kaupungin puolelle sijoittuisi 2 tuulivoimalaa ja Säkylän puolelle 10 tuulivoimalaa. Vaikutus-

arvioinneissa huomioitu voimaloiden suunniteltu yksikköteho oli en intään 10 MW ja kokonaiskor-

keus enintään 300 metriä.  

4.2.3  Vaihtoehto 2 (VE2)  

Vaihtoehdon 2 (VE2) mukainen hankesuunnitelma sisälsi yhteensä 10 tuulivoimalaa, joista kaikki 

sijoittuisivat Säkylän puolelle. Voimaloiden sijainti poikkeaa vaihtoehdosta VE1 siten, että pyöräh-

dysalat jäisivät kokonaan Säkylän kunnan puolelle. Vaikutusarv ioinneissa huomioitu voimaloiden 

suunniteltu yksikköteho oli enintään 10 MW ja kokonaiskorkeus enintään 300 metriä.  

 

Kuva 3 . YVA - menettelyssä tutkitut hankevaihtoehdot VE1 ( voimalat 1ï12 ). Kaavaluonnos laadittiin 
hankevaihtoehdon VE1 mukaisesti (1 2  voimalaa , joista 10 voimalaa sijoittuu Säkylän kunnan alu-
eelle  ja 2 voimalaa Kokemäen kaupungin alueelle ). Kuvassa on lisäksi esitetty huoltotiet ja vaihto-
ehtoiset sähkönsiirtoreitit  sekä sisäiset sähköasemat.  
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 Kaavaluonnoksen hankesuunnitelma  

Osayleiskaavaluonnos on laadittu edellä esitetyn hankevaihtoehdon VE1 mukaisesti. Säkylään si-

joittuvan osayleiskaavaluonnoksen hankesuunnitelma sisältää yhteensä 10 tuulivoimalaa. Vaiku-

tusarvioinneissa huomioitu voimaloiden suunniteltu yksikköteho on enint ään 10 MW ja kokonais-

korkeus enintään 300 metriä.  

 Liittyminen sähköverkkoon  

Hankkeessa tarkastellaan kolmea vaihtoehtoista liityntäpistettä valtakunnanverkkoon.  

Ensimmäinen vaihtoehtoinen liityntäpiste on  Fingrid Oyj:n Kolsi -Forssa 110 kV:n johto  hankealu-

een koillispuolella. Toinen vaihtoehtoinen liityntäpiste on  hankealueen kaakkoispuolell e sijoittuva  

Fingrid Oyj:n Huittisten sähköasema . Kolmas vaihtoehtoinen liityntäpiste on Köyliön -Säkylän 

Sähkö Oy:n suunnitel tu  Ristolan sähköasem a, joka on suunniteltu sijoitettavaksi noin 3,5 kilomet-

riä hankealueesta lounaaseen. Tälle sähköasemalle suunnitellaan kahta vaihtoehtoista reittiä. 

Hankkeen sähkönsiirtoa suunnitellaan joko 110 kV:n ilmajohdolla tai 110 kV:n maakaapelilla.  

Sähkönsiirto on esitetty edellä kuvassa (Kuva 3) , kaavaluonnoksessa käsitellään ylemmän kuvan 

mukaista tilannetta (VE1) . 

 Rakentaminen ja käyttöikä  

Tuulivoima -alueen rakentaminen, tiestön perusparannus ja uusien teiden rakentaminen, perustus-

työt , voimaloiden pystytys ja sähköasennukset kestävät noin 1 ï2 vuotta. Rakentamisen on arvioitu 

alkavan vuonna 202 8, jolloin tuulivoimalat voitaisiin ottaa käyttöön vaiheittain vuosikymmenen 

lopulla . Tuulivoimalan perustuksen, tornin ja koneiston arvioitu käyttöikä on 30 ï35 vuotta. Tuuli-

voimaloiden käyttöikää on mahdollista pidentää laitteiston riittävällä huollolla ja osien vaihdolla.  

 Tuulivoimahankkeen  rakenteiden  kuvaus  

4.6.1  Tuuliv oimalat  

Koko tuulivoima -alue  käsittäisi tämänhetkisten suunnitelmien mukaan enintään 1 2 yksikkötehol-

taan noin enintään 10 MW:n tuulivoimalaa , joista 10  sijoittuisi Säkylän kunnan  puolelle . Kukin 

tuulivoimala koostuu perustuksista, tornista, konehuoneesta ja roottorista ( Kuva 4). Suunniteltujen 

tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä. Tuulivoimaloiden tornit ja konehuoneet 

varustetaan lentoestevaloilla. Tuulivoimaloiden tornit voivat olla joko teräsrakenteisia, betonira-

kenteisia tai niiden yhdistelmiä.  

4.6.2  Tuulivoimalaitosten vaihtoehtoisia perustamistekniikoita  

Tuulivoimaloiden perustamistavan valinta riippuu jokaisen yksittäisen voimalaitoksen paikan poh-

jaolosuhteista. Myöhemmin tehtävien pohjatutkimustulosten perusteella jokaiselle tuulivoimalalle 

tullaan valitsemaan erikseen sopivin ja kustannuksiltaan edullis in perustamistapavaihtoehto. Tuu-

livoimalaitosten perustamistekniikat ovat muun muassa maavarainen teräsbetoniperustus, teräs -

betoniperustus massanvaihdoilla, teräsbetoniperustus paalujen varassa ja kallioankkuroitu teräs -

betoniperustus (Kuva 5).  
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Kuva 4 . Periaatekuva tuulivoimalasta (©Ramboll 2022).  

 

Kuva 5 . Periaatekuva tuulivoimal oiden perustamistekniikoista (©Ramboll 2022).  

4.6.3  Tieverkosto ja nostoalueet  

Tuulivoimahankkeen alueelle rakennetaan huoltotieverkosto, joka mahdollistaa pääsyn kaikille 

voimalapaikoille niiden elinkaaren ajan. Tieverkoston rakentamisessa hyödynnetään nykyisiä teitä 

mahdollisuuksien mukaan, mutta myös uusia tieyhteyksiä rakennetaan  ja vanhoja teitä 
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parannetaan. Esimerkkikuva tuulivoimalan huoltotiestöstä ja sen viereen sijoittuvasta maakaape-

liojasta on esitetty alla ( Kuva 6).  Huoltoteiden viereisiin ojarakenteisiin sijoitetaan tuulivoimalat 

hankkeen sisäiseen sähköasemaan yhdistävät maakaapelireitit.  

Kunkin tuulivoimalan ympärillä raivataan puustoa noin 1,5 ï2 hehtaarin alueelta rakentamista ja 

asennustöitä varten. Voimalan pystytyspaikalle raivataan ja tasoitetaan noin 60 x 70 metrin alue 

nostokaluston ja kuljetusrekkojen liikkumisen helpottamiseksi. Nosturitasanne kooltaan noin 25 x 

40 metri ä rakennetaan voimalan perustuksen valmistuttua. Nosturin puomin kokoaminen vaatii 

noin 200 metriä pitkän suoran ja tasaisen alueen, joka toteutetaan huoltotien yhteydessä. Raken-

nustöiden jälkeen kenttäalue maisemoidaan, lukuun ottamatta huoltotoimenpiteis iin varattua alu-

etta.  

 

Kuva 6 . Periaatepiirros h uoltotierakentei sta (© Ramboll 2023).  

Kallioisilla alueilla pohjaa tasataan louhimalla ja louhetäytöillä riittävän tasauksen saavuttamiseksi. 

Pehmeiköillä maa -aines korvataan kantavalla materiaalilla. Irrotettu maa -aines käytetään mahdol-

lisuuksien mukaan rakentamiseen ja maisemointiin toisaall a suunnittelual ueella. Hankkeen toteut-

tamisessa pyritään maanrakennustöiden osalta massatasapainoon, jolloin alueelle ei tarvitse tuoda 

maa -aineksia, eikä ylimääräisille maa -aineksille tarvita erillistä sijoituspaikkaa suunnittelu alueen 

ulkopuolelta. Tie -  ja kenttärakenteiden maa -ainekset, sekä mahdollisuuksien mukaan myös beto-

nin kiviaines pyritään hankkimaan suunnittelu alueelle mahdollisesti toteutettavalta kallioaineksen 

ottoalueelta, jolloin kuljetusmatkat jäävät mahdollisimman lyhyiksi. Kallioaineksen ottamisen edel-

lytykset selvitetään erillisellä, maa -aineslain mukaisella lupamenettelyllä. Esimerkkikuvia tuulivoi-

malan rakennustyömaasta ja asennusalueesta on esitetty alla ( Kuva 7, Kuva 8, Kuva 9).  

 

Kuva 7 . Periaate kuva  tuulivoimalan kenttä -  ja nostoalueesta (© Ramboll 2023).  
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Kuva 8 . Esimerkki tuulivoimalan rakennustyömaasta. Ilmakuvan lähde: Maanmittauslaitos, avoimet ai-
neistot 2022 . 

 

Kuva 9 . Voimalan nostokentän rakennustyömaa. (Kuva J. Silvola, Ramboll).  

Arvio huoltoteiden ja nostoalueiden rakentamiseen tarvittavista maamassoista on esitetty seu-

raavassa taulukossa ( Taulukko 1). Määrät  on laskettu sillä olettamuksella, että yhdelle nostoalu-

eelle tarvitaan mursketta noin 4500 m 3, uudelle huoltotielle 6000 m 3 per kilometri ja kunnostet-

tavalle huoltotielle 4000 m 3 per kilometri.  Hankkeen vuoksi joudutaan muokkaamaan maastoa 

uusien teiden ja tuulivoimien perustusten tieltä. Rakenteita varten tarvittava tila on arvioitu alla 

taulukossa ( Taulukko 2)   
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Taulukko 1 . Arvio uusien ja kunnostettavien huoltoteiden pituuksista, nostoalueista sekä niiden ra-
kentamiseen tarvittavista maa -ainesten määristä  vaihtoehdossa VE1 ja eriteltynä Säkylän ja Koke-
mäen kaava - alueille .  

Hankevaihtoehto  Koko alue 

VE1  

Kokemäki  Säkylä  

Voimaloiden lukumäärä  12  2 10  

Kunnostettava tieosuus (nykyiset tiet)  9,4 km  2,5 km  6,9 km  

Uusien huoltoteiden pituus  6,5 km  1,3 km  5,2 km  

Maa-aines, kunnostettava tieosuus (nykyiset 

tiet)  

37600 m 3  10 000 m 3 27 600 m 3 

Maa-aines, uudet huoltotiet  39000 m 3  7800 m 3  31 200 m 3 

Maa-aines, nostoalueet  54000 m 3  9000 m 3 45 000 m 3 

Perustusten betonin runkokiviaines  6000 m 3 1000 m 3 5000 m 3 

Sähköaseman maa -  ja kiviaines  5000 m 3 -  5000 m 3 

Maa-aines yhteensä  141 600 m 3 27 800 m 3 113 800 m 3 

Taulukko 2 . Tuulivoimahankkeen  kenttäalueiden ja uusien tieyhteyksien myötä muokattavien maa -
alueiden pinta - alat. Kenttäalueiden pinta - alat on laskettu 2 ha / voimala ja uusien tiealueiden ym-
päristöä raivataan 16 metrin leveydeltä. Nykyisten teiden levennys on laskettu oletuksella 2 met riä 
tien molemmilta puolilta. Kokemäe n  yleiskaavoitettavan alueen laajuus on noin 203 ha, Säkylän 
804 hehtaaria  ja  Ruotanansuon suunnittelualueen kokonaispinta -ala o n  noin 100 7  hehtaaria.  

Hankevaih -

toehto  

Voimalat  Nykyiset 

tiet  

Uudet tiet  Sähk ö -

aseman 

koko  

Muokat -

tava 

pinta - ala 

yhteensä  

Osuus 

koko alu-

een pinta -

alasta (ha)  

VE1 (12 voi-

malaa)  

24 ha  3,76 ha  10,4 ha  0,5 ha  38,66 ha  3,84 % 

(1007 ha)  

Kokemäki (2 

voimalaa)  

4 ha  1 ha  2,08 ha  -  7,08 ha  3,49 %  

(203 ha)  

Säkylä (10 

voimalaa)  

20 ha  2,76 ha  8,32 ha  0,5 ha  31,58 ha  3,93 %  

(804 ha)  
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Li i kennö inti tuulivoima hanke alueelle  

Valtatiet 2 ja 12 kuuluvat suurten erikoiskuljetusten tavoiteverkkoon (SEKV). Mäntyluodon sa-

tama Porissa on Suomen tärkeimpiä kohteita erikoiskuljetusten kannalta (Laitinen & Heikkilä 

2015) ja mahdollinen erikoiskuljetusten tulosuunta  (Kuva 10 ).  Vuorsola Oy:n alustavan erikois-

kuljetus reittisuunnitelman mukaan maantieteellisesti paras vaihtoehto on tuoda raskaat kulje-

tukset Porin satamasta.  

Selvityksen mukaan muuntajan osat saataisiin kuljetettua hankealueelle reittiä Porin satamasta, 

valtateiden 2 ja 12 kautta yhdystielle 1108, ilman suuria muutoksia. Voimalan siipien kuljetukset 

vaativat kuitenkin merkittävämpiä muutoksia valtateiden 2 ja 1 2 risteyskohdassa (Vuorsola Oy 

2023). Erikoiskuljetusreitti alueelle täsmentyy hankkeen suunnittelun edetessä.  

 

Kuva 10 . Tuulivoimakomponenttien ja muuntajan kuljetusreitti Porin satamasta hankealueelle 
(Lähde: Pre -Survey Report for Transports MYRSKY: SÄKYLÄ ï RUOTANANSUO, Vuorsola 
301102023) . 

Rakentamisaikaisten liikennemäärien arvioinnin perusteena on käytetty oletuksia, että jokaista 

voimalaa kohti kuljetetaan:  

¶ 3 kuljetusta raudoitusterästä  

¶ 14 erikoiskuljetusta  

¶ 80 betonikuljetusta  

Kuljetukset jakautuvat suhteellisen tasaisesti rakennusajalle siten, että alkuvaiheessa korostuvat 

massojen poistoon sekä huoltoteiden rakentamiseen liittyvät kuljetukset ja loppuvaiheessa voi-

maloiden rakentamiseen liittyvät kuljetukset. Suurimmat yksittäi set liikennemäärät ajoittuvat pe-

rustusten valupäivään ja betoniautojen liikennöintiin. Yhden voimalan perustus valetaan kerralla 

ja valu kestää noin yhden vuorokauden.  

 Suunnittelutilanne ja toteutusaikataulu  

Hankkeen teknistä suunnittelua tehdään samaan aikaan ympäristövaikutusten arvioinnin yhtey-

dessä, ja se jatkuu ja tarkentuu arviointimenettelyn jälkeen. Hankkeen edellyttämät suunnitel-

mat ja luvat on esitetty luvussa  16 . 
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Alustava toteutusaikataulu on seuraava:  

¶ YVA-prosessi 2023 ï2026  

¶ Kaavaprosessi 2023 ï202 7 

¶ Tekninen suunnittelu 2022 ï2027  

¶ Alueen rakentaminen ja ensimmäisten tuulivoimaloiden pystytys vuosikymmenen lopulla  

 Voimaloiden käytöstä poisto  

Tuulipuiston toiminnan päätyttyä tuulivoimalat ja muut rakenteet puretaan ja kuljetetaan alueelta 

pois. Hankkeesta vastaava on vastuussa tuulivoimalarakenteiden korjaamisesta pois tuulivoima-

hankealueelta  toiminnan päättymisen jälkeen. Pitkäikäisimpiä rakenteita tuulivoimahankealueella  

ovat voimaloiden perustukset sekä huoltotiet. Tuulivoimaloiden perustukset jätetään mahdollisuuk-

sien mukaan maahan ja maisemoidaan, tai puretaan osin räjäyttämällä ja pulveroimalla syntynyt 

teräsbetonimurska. Perustusten pääll e on kuitenkin mahdollista rakentaa myös uusi, perustusten 

ominaisuuksiin sopiva voimalaitos. Tiestö jätetään maastoon palvelemaan muun muassa metsäta-

louskäyttöä, ellei muuta ole sovittu maanomistajien kanssa. Osalle pystytysalueesta sekä kulje-

tuksia varte n raivatuille huoltoteiden varsille voidaan istuttaa  puusto a.  
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5.  KAAVOITUSTA OHJAAVA LAINSÄÄDÄNTÖ JA OHJEISTUS  

 Yleiskaavaan liittyvää lainsäädäntöä  

5.1.1  Tuulivoimakaavan sisältövaatimukset alueidenkäyttölaissa  

Tuulivoimayleiskaavoituksessa tulee huomioida alueidenkäyttö -  ja rakentamislaissa yleiskaavalle 

asetetut sisältövaatimukset (AKL 39 §), kuten yhdyskuntarakenteen toimivuus ja ekologinen kes-

tävyys. Lisäksi tulee huomioida tuulivoimayleiskaavoitusta koskevat  erityiset sisältövaatimukset 

(AKL 77 b §).  

AKL 77b §  

Laadittaessa 77 a §:ssä tarkoitettua tuulivoimarakentamista ohjaavaa yleiskaavaa, on sen lisäksi, 

mitä yleiskaavasta muutoin säädetään, huolehdittava siitä, että:  

 

5.1.2  Kaavan vaikutusten arviointi alueidenkäyttölaissa ja maankäyttö -  ja rakennusase-

tuksessa  

Alueidenkäyttölain 9 §:n mukaisesti kaavan tulee perustua kaavan merkittävät vaikutukset ar-

vioivaan suunnitteluun ja sen edellyttämiin tutkimuksiin ja selvityksiin. Kaavan vaikutuksia selvi-

tettäessä otetaan huomioon kaavan tehtävä ja tarkoitus.  

Maankäyttö -  ja rakennusasetuksen 1 §:n mukaisesti kaavan vaikutuksia selvitettäessä otetaan 

huomioon aikaisemmin tehdyt selvitykset sekä muut selvitysten tarpeellisuuteen vaikuttavat sei-

kat. Selvitysten on annettava riittävät tiedot, jotta voidaan arvioida  suunnitelman toteuttamisen 

merkittävät välittömät ja välilliset vaikutukset:  

 

5.1.3  Rakentamislaki 751/2023  

Rakennusten ja rakennuskohteiden suunnittelusta, rakentamisesta ja käytöstä 21.4.2023 säädetty 

rakentamislaki (RakL) tuli voimaan 1.1.2025 korvaten maankäyttö -  ja rakennuslain vastaavat sää-

dökset. Rakentamislain voimaan tulon myötä rakentamislupa ja toimenpidelupa korvattiin  raken-

tamisluvalla.  

Rakentamislaki korvasi m uun muassa  seuraavia asioita koskevat maankäyttö -  ja rakennuslain sää-

dökset :  

¶ MRL 116 § Rakennuspaikkaa koskevat vaatimukset > Rakentamislaki 44 § ja 45 §  

¶ MRL 127 § Rakennuksen purkulupa > Rakentamislaki 55 §  

¶ MRL 128 § Maisematyölupa > Rakentamislaki 53 §  

5.1.4  Ympäristövaikutusten arvioinnin huomioiminen lupamenettelyssä ja luvassa  

Ympäristövaikutusten arvioinnissa selvitetyt asiat antavat tietoa hankkeen yksityiskohtaisempaan 

suunnitteluun sekä hanketta koskevaan päätöksentekoon. Hanketta koskeviin lupapäätöksiin on 

YVA- lain 25 §:n mukaan sisällytettävä YVA -yhteysviranomaisen perust eltu päätelmä. Päätöksestä 

on käytävä ilmi, miten arviointiselostus ja perusteltu päätelmä on otettu huomioon. Lupaviran-

omaisen on myös varmistettava, että perusteltu päätelmä on ajan tasalla lupaa käsiteltäessä. Tar-

vittaessa vaikutusten arviointia on täyd ennettävä.  

1.  yleiskaava ohjaa riittävästi rakentamista ja muuta alueiden käyttöä kyseisellä alueella;  

2.  suunniteltu tuulivoimarakentaminen ja muu maankäyttö sopeutuu maisemaan ja ym-

päristöön;  

3.  tuulivoimalan tekninen huolto ja sähkönsiirto  on mahdollista järjestää (77 b §).  

1.  ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön  

2.  maa -  ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon  

3.  kasvi -  ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin  

4.  alue -  ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta -  ja energiatalouteen sekä liikenteeseen  

5.  kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön  

6.  elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen  
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 Muu huomioitava lainsäädäntö ja tuulivoimarakentamista koskevat ohjeet  

5.2.1  Muu lainsäädäntö  

Kaavoitus on yhteensovittavaa suunnittelua, jossa osoitetaan alueita myös sellaisiin tarkoituksiin, 

joista on voimassa erityislakeja. Keskeisimmät lait ovat seuraavat:  

Luonnonsuojelu  

¶ luonnonsuojelulaki (1.6.2023 on tullut voimaan uusi LSL 09/2023, joka on korvannut lain 

1096/1996)  

Kulttuuriympäristö  

¶ laki rakennusperinnön suojelemisesta (498/2010)  

¶ kirkollis ten rakennusten suojelu (kirkkolaki 1054/1993)  

¶ muinaismuistolaki (295/1963)  

Muu ympäristönsuojelu  

¶ ympäristönsuojelulaki (527/2014)  

Yleiset tiet  

¶ laki liikennejärjestelmästä ja maanteistä (503/2005)  

¶ tieliikennelaki (729/2018)  

Muu lainsäädäntö  

¶ metsälaki (1093/1996)  

¶ asetus metsien kestävästä hoidosta ja käytöstä (1308/2013)  

¶ maa -aineslaki (555/1981)  

¶ vesilaki (587/2011)  

¶ ulkoilulaki (606/1973)  

¶ maastoliikennelaki (1710/1995)  

¶ lunastuslaki (603/1977)  

¶ sähkömarkkinalaki (588/2013)  

¶ kaivoslaki (621/2011)  

¶ jätelaki (646/2011)  

¶ kemikaalilaki (599/2013)  

¶ ilmailulaki (864/2014)  

Oikeusvaikutteisessa yleiskaavassa metsälakia sovelletaan metsän hoitamiseen ja käyttämiseen 

maa -  ja metsätalouteen ja virkistykseen osoitetuilla alueilla. Lisäksi on noudatettava, mitä luon-

nonsuojelulaissa taikka muussa laissa säädetään.  

5.2.2  Sosiaali -  ja terveysministeriön asetus 545/2015  

Sosiaali -  ja terveysministeriön asetus  asunnon ja muun oleskelutilan terveydellisistä olosuhteista 

sekä ulkopuolisten asiantuntijoiden pätevyysvaatimuksista on tullut voimaan 23.4.2015. Asetuk-

sella on korvattu asumisterveysohje.  

Asetusta sovelletaan terveydensuojelulain (763/1994) nojalla tehtävään asunnon ja muun oleske-

lutilan terveydellisten olosuhteiden valvontaan. Asetuksen fysikaalisia, kemiallisia ja biologisia al-

tistumistekijöitä koskevia vaatimuksia ja niiden toimenpideraj oja sovelletaan tehtäessä terveyden-

suojelulain 27 tai 51 §:ssä tarkoitettuja päätöksiä ja määräyksiä.  

Asetuksessa on määritelty altisteen toimenpideraja, jolla tarkoitetaan pitoisuutta, mittaustulosta 

tai ominaisuutta, jolloin sen, kenen vastuulla haitta on, tulee ryhtyä terveydensuojelulain 27 §:n 

tai 51 §:n mukaisiin toimenpiteisiin terveyshaitan selvitt ämiseksi ja tarvittaessa sen poistamiseksi 

tai rajoittamiseksi (2 §, momentti 1).  

Ympäristöministeriön melun mallinnusohjeen 2/2014 mukaisesti laskettuja pienitaajuisen melun 

arvoja verrataan pienitaajuisen melun toimenpiderajoihin, jotka on annettu asumisterveysasetuk-

sessa taajuuspainottamattomina tunnin keskiäänitasoina Leq, 1h  (Taulukko 3).  
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Taulukko 3 . Yöaikaisen pienitaajuisen sisämelun toimenpiderajat terssikaistoittain  
(Asumisterveysasetus). Päiväaikana sallitaan 5 dB suurempia arvoja.  

Kaista / Hz  20  25  31,5  40  50  63  80  100  125  160  200  

Leq, 1 h/dB  74  64  56  49  44  42  40  38  36  34  32  

5.2.3  Valtioneuvoston asetus tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvoista 1107/2015  

Valtioneuvosto on antanut 27.8.2015 asetuksen tuulivoimaloiden ulkomelusta. Asetus on tullut 

voimaan 1.9.2015 ja se on korvannut valtioneuvoston päätöksen melutasojen ohjearvoista 

(993/1992) tuulivoimamelun osalta sekä melun osalta myös tuulivoimarakentami sen suunnittelua 

koskevan ympäristöministeriön ohjeistuksen vuodelta 2012.  

Asetuksessa on annettu melupäästön takuuarvon perusteella määritellylle ulkomelutasolle seuraa-

vat taulukossa alla ( Taulukko 4) esitetyt ohjearvot (A - taajuuspainotetun keskiäänitaso LAeq). Li-

säksi asetuksen mukaan valvonnan yhteydessä saatuun mittaustulokseen lisätään 5 dB, jos tuuli-

voimalan melu on impulssimaista tai kapeakaistaista melulle altistuvalla alueella.  

Taulukko 4 . Valtioneuvoston asetuksen mukaiset ohjearvot tuulivoimaloiden ulkomelutasosta.  

Tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvot LAeq  klo 7 - 22  klo 22 - 7  

Pysyvä asutus, loma -asutus, hoitolaitokset, leirintäalueet  45 dB  40 dB  

Oppilaitokset, virkistysalueet (*  45 dB  -  

Kansallispuistot  40 dB  40 dB  

*) Asetuksessa tarkoitetaan virkistysalueella yleisessä virkistyskäytössä olevia alueita, oikeusvaikutteisessa kaavassa yleiseen  

virkistyskäyttöön osoitettuja alueita ja yleiselle virkistyskäytölle erityisen tärkeitä luonnonsuojelualueita.  

5.2.4  Tuulivoimaloiden melun mallintaminen, ympäristöhallinnon ohjeita 4/2012  

Ympäristöministeriö on julkaissut ohjeen tuulivoimaloiden melun mallintamisesta ja mittaamisesta 

28.2.2014.   

Tuulivoimaloiden melu poikkeaa muusta ympäristömelusta. Voimaloiden ääni voi sisältää erityis-

piirteitä, mitkä lisäävät melun häiritsevyyttä. Voimalat toimivat vain osan ajastaan nimellistehol-

laan, jolloin niiden melupäästö on suurin. Tuulivoimalan ääni syn tyy korkealla, mikä vaikuttaa ää-

nen vaimenemiseen sen edetessä etäälle voimalasta. Ääni ja äänenvoimakkuus vaihtelevat mer-

kittävästi sääoloista riippuen melulle altistuvassa kohteessa.  

Ohjeessa esitetään menettelytavat tuulivoimaloiden tuottaman melun mallintamiseksi. Mallinnus-

tuloksista on mahdollista arvioida tuulivoimalan tuottama melutaso tarkastelupisteissä. Lisäksi oh-

jeessa annetaan tietoja mallinnusmenettelyistä, mallinnuksessa kä ytettävistä ohjelmista ja para-

metreista sekä tulosten esittämistavasta. Mallinnukset voidaan tehdä kaikissa suunnissa tuulivoi-

malan (tai tuulivoimalaryhmän) ympärillä. Mallinnus suoritetaan tuulen nopeuden referenssiarvoa 

vastaavilla melupäästön lähtöarvoi lla, mikä tarkoittaa tuulivoimalan nimellistehollaan tuottamaa 

enimmäismelupäästöä.  

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä ja yksityiskohtaisessa kaavoituksessa tuulivoimaloi-

den koolle on ohjeen mukaisessa melumallinnuksessa ilmoitettava yksityiskohtaiset ja vaihtoeh-

toiset tiedot, kuten tuulivoimaloiden lukumäärä ja paikat, nimelliste ho, korkeus, moottorin halkai-

sija ja melupäästötiedot, joita voidaan käyttää tuulivoimaloiden melutason arviointiin mallinta-

malla. Arvioinnissa voidaan tarkastella useita tuulivoimalatyyppi - , lukumäärä -  ja sijoitusvaihtoeh-

toja ja mallintaa eri vaihtoehtoje n tuottamia melualueita. Melumallinnustarkastelu perustuu tuuli-

voimaloiden melupäästön ylärajatarkasteluun. Suunniteltujen tuulivoimaloiden melupäästölle käy-

tetään valmistajan ilmoittamaa takuuarvoa. Melupäästön takuuarvoon sisällytetään koko lasken-

nan epä varmuus, jolloin äänen etenemislaskennassa voidaan käyttää standardiin ISO 9613 -2 pe-

rustuvia vakioituja etenemiseen liittyviä sää -  ja ympäristöolosuhdearvoja. Ohjeen menettelytavat 

mahdollistavat ääniteknisen suunnittelun liittämisen tuulivoima -alueiden mu uhun suunnittelupro-

sessiin ja hyväksymismenettelyyn.  

Tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvoista on annettu valtioneuvoston asetus (1107/2015), joka 

on tullut voimaan 1.9.2015 . 



 

Säkylän kunta   

Ruotanansuon tuulivoimahankkeen osayleiskaava ï Luonnos 16 .3.2026 -  kaavaselostus  

 

26  

5.2.5  Tuulivoimarakentamisen suunnittelu, ympäristöhallinnon ohjeita 5/2016  

Ympäristöministeriö on päivittänyt aiempaa tuulivoimarakentamisen suunnitteluun liittyvää ohjeis-

tusta joulukuussa 2016. Opas on vuonna 2012 julkaistun oppaan päivitys tuulivoimarakentamisen 

vaikutuksia koskevan lisääntyneen tiedon ja tuulivoimarakentamista  koskevan osittain muuttuneen 

lainsäädännön perusteella. Opas on laadittu tuulivoimarakentamisen kaavoitusta, vaikutusten ar-

viointia ja lupamenettelyjä koskevaksi ohjeistukseksi.  

Osayleiskaavassa ratkaistaan suhde muuhun maankäyttöön ja lähellä sijaitseviin rakennuksiin. 

Tästä syystä kaavassa tulee määrätä voimalan rakennusalue. Seuraavassa poimintoja ohjeistuk-

sesta:  

Kaavoituksen tarpeesta ja tarkkuudesta  

Á Jos voimassa olevassa maakuntakaavassa ei ole osoitettu tuulivoima -alueita, tuulivoima-

loiden suunnittelu ja toteutus perustuvat kuntakaavoitukseen ja luparatkaisuihin  

Á Maakuntakaavassa osoitettujen tuulivoima -alueiden laajuutta ja sijaintia voidaan yksityis-

kohtaisemmassa kaavassa muuttaa edellyttäen, että maakuntakaavan keskeiset ratkaisut 

ja tavoitteet ei vaarannu.  

Á Yleiskaava voidaan laatia voimaloiden rakentamista suoraan ohjaavana ns. òtuulivoi-

mayleiskaavanaò, jos asemakaavatasoista suunnittelua vaativaa yhteensovittamistarvetta 

muun maankäytön kanssa ei ole. Tuulivoimarakentamista suoraan ohjaavaan yleiskaavaan 

tu lee aina ottaa rakentamislupien  myöntämistä koskeva erityinen määräys.  

Tuulivoimarakentamisen meluvaikutuksista  

Á Ympäristöministeriö on antanut ohjeen tuulivoimaloiden ja melulle herkkien kohteiden vä-

lisen riittävän etäisyyden mitoittamiseksi suunnittelun eri vaiheissa ja lupaprosesseissa 

(Tuulivoimaloiden melun mallintaminen, ympäristöministeriön ohjeita 2/2014)  

Á Valtioneuvoston asetus tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvoista 1107/2015 on tullut 

voimaan 1.9.2015 ja se on korvannut valtioneuvoston päätöksen melutasojen ohjearvoista 

933/1992) tuulivoimamelun osalta.  

Välkevaikutusten huomioinnista  

Á Tuulivoimalat on sijoitettava niin kauas, ettei haitallista välkevaikutusta aiheudu.  

Á Suomessa välkevaikutuksille ei ole vielä ohjearvoa, Ruotsissa , Saksassa  ja Tanskassa sal-

litaan välkevaikutusta 8 ï10 tuntia vuodessa niin sanotussa todellisessa tilanteessa. Välke-

vaikutusten arvioinnissa on suositeltavaa käyttää apuna muiden maiden suosituksia välk-

keen rajoittamisesta.  

5.2.6  Maisemavaikutusten huomiointi tuulivoimarakentamisessa, Päivitys 2024. Ympä-

ristöministeriön julkaisuja 29/2024  

Ympäristöministeriö on elokuussa 2024 julkaissut päivityksen vuonna 2016 julkaistuun ohjeeseen. 

Ruotanansuon  tuulivoimahankkeen maisemavaikutusten arviointi on  laadittu päivitetyn ohjeen mu-

kaisesti.  

Tuulivoimarakentaminen on lisääntynyt viime vuosina voimakkaasti ja yksittäisten voimaloiden 

koko on kasvanut merkittävästi. Tuulivoimalat vaikuttavat maisemaan erityisesti suuren kokonsa 

vuoksi. Maisemaa voivat muuttaa voimaloiden lisäksi myös tarvittavat  sähkönsiirron rakenteet. 

Tuulivoimarakentamisen maisemavaikutuksia koskeva tietämys on lisääntynyt ja arviointimenet-

telyt ovat kehittyneet tuulivoimarakentamisen edetessä. Ympäristöministeriö on julkaissut päivi-

tetyn ohjeen maisemavaikutusten arvioimiseks i elokuussa 2024.  

Tuulivoimalat vaikuttavat maiseman rakenteeseen, luonteeseen ja laatuun. Tuulivoimaloiden suu-

ren koon vuoksi niiden visuaaliset vaikutukset eli näkyminen korostuu tuulivoimarakentamisessa. 

Maisemaselvitys ja -vaikutusten arviointi on keskeinen osa tuulivoi marakentamisen suunnittelua. 

Maiseman analysoinnin avulla voidaan muodostaa käsitys maiseman eriluonteisista kokonaisuuk-

sista ja tehdä johtopäätöksiä maisemakokonaisuuden ja sen eri osa -alueiden herkkyydestä suh-

teessa tuulivoimarakentamiseen. Maisemavaikut usten arvioinnissa selvitetään tuulivoimaloiden ja 

maiseman suhde eli miten voimaloiden tulo osaksi maisemaa vaikuttaa maiseman rakenteeseen, 

luonteeseen tai laatuun.  
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Tuulivoima -alueiden suunnittelussa on tärkeää kiinnittää huomiota maiseman historiaan, toimin-

nalliseen luonteeseen ja kulttuuriarvoihin. Maisemavaikutusten merkittävyys riippuu tuulivoima-

loiden näkyvyydestä, sekä maiseman ominaisuuksista ja sietokyvystä. T uulivoimaloiden näkyvyy-

teen vaikuttaa tuulivoimaloiden koko, rakenne, huomioväritys ja valaistus, voimaloiden luku-

määrä ja ryhmän laajuus, sijaintipaikan korkeus suhteessa ympäristöön sekä ilmasto -  ja valais-

tusolosuhteet. Tuulivoimahankkeen vaikutusta mais emaan pohditaan yleensä maiseman raken-

teen, luonteen, laadun ja käytön kautta.  

Valtakunnallisissa alueidenkäyttötavoitteissa tarkoitetut alueet (valtakunnallisesti arvokkaat/mer-

kittävät maisema -alueet, rakennetut kulttuuriympäristöt ja arkeologinen kulttuuriperintö) ovat 

lähtökohta kaavoituksessa. Maakuntakaavassa pyritään osoittamaa n tuulivoimalle parhaiten so-

veltuvat alueet. Maakuntakaavan ja yleiskaavan suunnittelumääräykset ohjaavat tuulivoimala -

alueiden suunnittelua ja rakentamista.  

Maisemavaikutusten arvioinnissa kuvaillaan maiseman nykytila, maiseman valtakunnalliset, maa-

kunnalliset ja paikalliset arvoalueet sekä arvioinnin lähtökohdat, menetelmät, epävarmuustekijät 

ja keinot vaikutusten lieventämiseen. Vaikutuksia maisemaan voidaan  havainnollistaa havainne-

kuvilla sekä valokuvasovitteilla, periaatekuvilla, virtuaalimallinnuksella ja näkemäalueanalyysillä 

tai edellä mainittuja havainnollistamistapoja yhdistäen.  

5.2.7  Linnustovaikutusten huomiointi tuulivoimarakentamisessa, ympäristöhallinnon 

ohjeita 6/2016  

Tuulivoimarakentamisen lisääntymisen vuoksi vuonna 2012 ï2014 toteutetun Tuulivoima ja lin-

nusto -hankkeen tuottamien tietojen ja osaraporttien pohjalta on laadittu elokuussa 2016 ympä-

ristöministeriön raportti Linnustovaikutusten arvioinnista tuulivoimaraken tamisessa.  

Tuulivoimarakentamisen lähtökohta on tuulivoimarakentamiselle soveltuvien alueiden kartoittami-

nen valtakunnallisten alueenkäyttötavoitteiden mukaisesti maakuntakaavoituksessa. Lisäksi lin-

nuston kannalta tärkeänä lähtökohtana on lakisääteiset rajoitukset, j oiden mukaan esimerkiksi 

kansallis -  tai luonnonpuistoihin ei voi sijoittaa voimaloita. Näiden rajoitusten lisäksi erityishuomiota 

tulee kiinnittää linnustoille tärkeisiin pesimäalueisiin, muuton aikaisiin kerääntymisalueisiin, sekä 

päivittäisten lentoreitt ien ja muuton keskittymäalueisiin. Selvitysten tulee perustua riittävään tie-

toon alueen lintulajeista ja mikäli riittävän tarkkaa tietoa ei ole saatavilla, tulee kaavoituksen tai 

YVA-menettelyn yhteydessä tehdä maastoselvityksiä keskeisille alueille.  

5.2.8  Ohje tuulivoimalan rakentamisesta liikenneväylien läheisyyteen, Liikenneviraston 

ohje 8/2012  

Ohjeessa asetetaan etäisyysvaatimukset tuulivoimaloiden rakentamiselle suhteessa maanteihin ja 

rautateihin. Siinä annetaan myös ohjeet tuulivoimaloiden sijoittamisesta vesialueille ja niiden mer-

kitsemisestä merialueilla.  

Tuulivoimalan etäisyys maantiestä tulee olla vähintään tuulivoimalan kokonaiskorkeus (torni + 

lapa) lisättynä maantien suoja -alueen leveydellä, joka ulottuu yleensä 20 tai 30 metrin etäisyydelle 

uloimman ajoradan keskilinjasta. Pääteillä, joilla nopeusrajo itus on 100 km/h tai enemmän, suosi-

tellaan 300 metrin vähimmäisetäisyyttä maantien keskilinjasta. Maantien kaarrekohdassa tuulivoi-

mala on sijoitettava näkemäkentän ulkopuolelle.  

5.2.9   Tuulivoimaloiden rakentaminen voimajohtojen läheisyyteen  

Fingrid Oyj on ottanut kantaa tuulivoimalan sijoittamiseen voimajohtoon nähden Ympäristöminis-

teriön julkaisemassa oppaassa Tuulivoimarakentamisen suunnittelu, ympäristöhallinnon ohjeita 

5/2016. Fingrid Oyj:n kanta on, että tuulivoimalat tulee sijoittaa väh intään 1,5 x tuulivoimalan 

maksimikorkeuden (maksimikorkeus = napakorkeus + lavan pituus) määrittämän etäisyyden pää-

hän johtoalueen ulkoreunasta mitattuna (Fingrid Oyj 2016).  

5.2.10  Paloturvallisuus  

Pelastuslaitosten  kumppanuusverkoston yleiskirjeessä 12.2.2014 suositellaan tuulivoimaloiden 

paloturvallisuuden suunnittelun pohjana käytettävän Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön 

opasta SPEK opastaa 28; Tuulivoimaloiden paloturvallisuus (2013) sekä Finanssialan Keskuslii ton 

ohjetta Tuulivoimalan vahingontorjunta 2013 (28.5.2013).  
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6.  KAAVOITUKSEN LÄHTÖKOHDAT JA ALUEEN NYKYTILA  

 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa Alueidenkäyttölain  mukaista alueidenkäytön 

suunnittelujärjestelmää. Valtioneuvosto päätti tällä hetkellä voimassa olevista valtakunnallisista 

alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017 ja tavoitteet tulivat voimaan 1.4.2018.  

Alueidenkäyttölain  24.2 §:n mukaan maakunnan suunnittelussa ja muussa alueidenkäytön suun-

nittelussa on huolehdittava valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden huomioon ottamisesta si-

ten, että edistetään niiden toteuttamista. Valtakunnalliset tavoitteet huomioidaan rinnak kain AKL 

39 §:ssa yleiskaavalle asetettujen sisältövaatimusten kanssa.  

Alueidenkäyttötavoitteiden tehtävänä on muun muassa auttaa saavuttamaan alueidenkäyttölain  ja 

alueidenkäytön suunnittelun tavoitteet, joista tärkeimmät ovat hyvä elinympäristö ja kestävä ke-

hitys. Alueidenkäyttölain  mukaan tavoitteet on otettava huomioon ja niiden toteuttamista on edis-

tettävä maakunnan suunnittelussa, kuntien kaavoituksessa ja valtion viranomaisten toiminnassa.  

Uudet valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet käsittelevät seuraavia kokonaisuuksia:  

¶ Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen  

¶ Tehokas liikennejärjestelmä  

¶ Terveellinen ja turvallinen elinympäristö  

¶ Elinvoimainen luonto -  ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat  

¶ Uusiutumiskykyinen energianhuolto  

Uusiutumiskykyisen energianhuollon tavoitteiden taustalla on Suomen ilmasto -  ja energiapolitiikka, 

jonka vuoksi alueidenkäytössä on tarpeen varautua uusiutuvan energiantuotannon merkittävään 

lisäämiseen sekä tuulivoimapotentiaalin laajamittaiseen hyödyntäm iseen. Tavoitteiden mukaan 

tuulivoimalat sijoitetaan ensisijaisesti keskitetysti usean voimalan yksiköihin ja voimajohtolinjauk-

sissa hyödynnetään ensisijaisesti olemassa olevia johtokäytäviä.  

 Suunnittelutilanne  

6.2.1  Maakuntakaavat  

Satakuntaliiton alueella on voimassa kolme maakuntakaavaa:  

¶ Satakunnan maakuntakaava: Koko maakunnan kattava kaava, vahvistettu 30.11.2011 ja 

saanut lainvoiman 13.3.2013.  

¶ Satakunnan vaihemaakuntakaava 1: Keskittyy tuulivoimaan ja energiahuoltoon, vahvis-

tettu 13.12.2014 ja lainvoimainen 6.5.2016.  

¶ Satakunnan vaihemaakuntakaava 2: Käsittelee aurinkoenergiaa, terminaalialueita, turve-

tuotantoa, kulttuuriympäristöjä, maisema -alueita ja kaupan teemaa, vahvistettu 

17.5.2019.  

Satakunnan lainvoimaisissa maakuntakaavoissa Ruotanansuon Säkylän ja Kokemäen suunnittelu-

alueiden läpi kulkevat lännestä itään ohjeellinen voimalinja (zo) sekä koillisesta lounaaseen voi-

malinjan yhteystarve (zy). Lisäksi suunnittelualueiden lounaiskulmaan rajautuu maakuntakaavaan 

merkitty olemassa oleva Olkiluoto -Kangasala voimalinja (z). Suunnittelumääräyksen mukaisesti 

maankäytön suunnittelulla on turvattava yhteystarpeen sekä ohjeellisen voimalinjan toteuttamis-

mahdollisuus. Voimalinjan ohjeelliset sekä y hteystarvemerkinnät ovat sijainniltaan epätarkkoja ja 

johtojen mahdollinen myöhempi toteutus voi kulkea varsinaisten suunnittelualueiden sijasta myös 

alueiden läheisyydessä. Vaikutuksia voidaan lieventää esimerkiksi voimaloiden siirtämisellä siten, 

että su unnittelualueille jää riittävä etäisyys voimalapaikkojen väliin linjan toteuttamisen mahdol-

listamiseksi.  

Kokemäen suunnittelualueen pohjoisosaan voimalan 12 välittömään läheisyyteen sijoittuvat osin 

kaupunkikehittämisen kohdevyöhyke (kk1, Jokilaakso) sekä Pillikistönsuon turpeenottoaluemer-

kinnät (EO5). Suunnittelualueiden luoteiskulmaan rajautuu Iso Kakkurins uon suojelualue (S), josta 

voimalat sijaitsevat lähimmillään reilun 500 metrin etäisyydellä. Suunnittelualueiden 
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kaakkoispuolella on Ruotananjärven suojelualue (S), Ruotananjärven arvokas kallioalue (ge2) sekä 

Ruotanansuon aarnimetsän muodostama luonnonsuojelualue (sl).  

Suunnittelualueiden länsi -  sekä eteläpuolelle alle 2 kilometrin säteelle sijoittuvat Koomankangas -

Ilmiinjärven vedenhankintaan soveltuva pohjavesialue (pv), Köyliönjärven arvokkaat kulttuurimai-

sema -alueet (vma) sekä kantatie (vt -7). Lisäksi lounaassa sijai tsee matkailun kehittämisvyöhyke 

(mv2) Pyhäjärvi -Köyliönjärvi.  

Kaavaluonnoksessa mukana ovat keskenään vaihtoehtoiset sähkönsiirtovaihtoehdot SVE1 -SVE3b, 

jotka suuntautuvat hankealueelta koilliseen, kaakkoon tai lounaaseen, kulkien useiden voimassa 

olevien maakuntakaavamerkintöjen läheisyydestä sekä läpi.  

¶ Sähkönsiirtovaihtoehto SVE1(ilmajohto) kulkee suunnittelualueelta koilliseen. Siirtolinja si-

joittuu osin Kokemäenjokilaakson kulttuurimaisemavyöhykkeen (mv2) alueelle sekä ylittää 

Pori -Huittien -Huhtamo merkittävästi parannettavan valtatien (vt) liittyen Ko lsi -Forssa voi-

majohtoon (z).  

¶ Sähkönsiirtovaihtoehto SVE2 (ilmajohto) kulkee suunnittelualueelta kaakkoon. Siirtolinja 

kulkee pääosin Olkiluoto -Kangasala voimalinjan (z) rinnalla Isosuon turpeenottoalueen 

(EO5), Korpilevonmäen tuulivoimaloiden alueen (tv1), aurinkoenergian tuotannon ke hittä-

misen kohdealueen (au) ja turpeenottoalueen (EO3) läpi liittyen Huittisten sähköasemalle 

(EN).  

¶ Sähkönsiirtovaihtoehto SVE3a (maakaapeli) kulkee suunnittelualueelta etelän kautta lou-

naaseen. Siirtolinja sijoittuu pääosan matkasta valtatien (vt) läheisyyteen, kulkien Läh-

teenkylän arvokkaan geologisen muodostuman (ge1), Koomankangas - Ilmiinjärven pohja-

vesialueen (pv), Köyliön historiallisen tien (ht), Köyliönjärven kulttuurimaisema -alueen 

(vma -e) läpi. Siirtolinja liittyy lopulta Ristolan sähköasemalle (en -z- tot).  

¶ Sähkönsiirtovaihtoehto SVE3b (ilmajohto) kulkee suunnittelualueelta lännen kautta lou-

naaseen. Siirtolinja myötäilee osan matkasta Olkiluoto -Kangasala voimalinjaa (z) edeten 

Köyliönjärven kulttuurimaisema -alueen (vma -e) läheisyydestä Pyhäjärvi -Köyliönjärven  

matkailun kehittämisvyöhykkeen (mv2) alueelle. Siirtolinja kulkee Koomankangas - Ilmiin-

järven pohjavesialueen (pv), Köyliön historiallisen tien (ht), Kokemäki -Köyliön tärkeän yh-

dystien (yt -2140) sekä yhdysvesijohdon yhteystarvemerkinnän (vy) läpi liittyen R istolan 

sähköasemalle (en -z- tot).  

Ruotanansuon suunnittelualueen merkinnät ja määräykset ovat esitetty jäljempänä olevassa ku-

vassa ( Kuva 11 ) ja taulukossa ( Taulukko 5).  
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Kuva 11 . Ote Satakunnan maakuntakaavayhdistelmästä (tilanne 03/2025). Kuvaan on lisätty Ruotanan-
suon Säkylän ja Kokemäen muodostama suunnittelualuekokonaisuus tummansinisellä aluerajauksella. 
Kaavaluonnoksen mukaiset voimalapaikat (YVA:n hankevaihtoehto VE1) on mer kitty vihreillä pisteillä ja 
YVA:n hankevaihtoehdon VE2 voimalapaikat mustilla pisteillä sekä YVA:n sähkönsiirtovaihtoehdot ja 
sähköasemat vaaleansinisellä (© Satakuntaliitto, muokannut Ramboll)  

Taulukko 5 . Hankkeessa huomioitavat voimassa olevien maakuntakaavojen merkinnät ja määräykset.   

LUONNON MONIMUOTOISUUS  

  

 

Suojelualue, Satakunnan maakuntakaava  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain tai muun lain-

säädännön nojalla suojellut tai suojeltavat suojelualueet. Alueella on voimassa 

MRL 33 §:n  (nyk. alueidenkäyttölaki)  mukainen rakentamisrajoitus  

Suunnittelumääräys:  Alueen maankäyttöön mahdollisesti vaikuttavista merkit-

tävistä suunnitelmista ja hankkeista tai ennen vallitsevia olosuhteita merkittä-

västi muuttaviin toimenpiteisiin ryhtymistä tulee luonnonsuojelusta vastaavalle 

alueelliselle ympäristöviranomaiselle vara ta mahdollisuus lausunnon antami-

seen.  

Suojelumääräys:  Alueella ei saa toteuttaa sellaisia toimenpiteitä tai hankkeita, 

jotka voivat oleellisesti vaarantaa tai heikentää alueen suojeluarvoja.  

  

 

Luonnonsuojelualue, Satakunnan maakuntakaava  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojellut 

tai suojeltavat luonnonsuojelualueet.  

Suunnittelumääräys:  Alueen maankäyttöön mahdollisesti vaikuttavista merkit-

tävistä suunnitelmista ja hankkeista tai ennen vallitsevia olosuhteita merkittä-

västi muuttaviin toimenpiteisiin ryhtymistä tulee luonnonsuojelusta vastaavalle 

alueelliselle ympäristöviranomaiselle varat a mahdollisuus lausunnon antami-

seen.  

Suojelumääräys:  Alueella ei saa toteuttaa sellaisia toimenpiteitä tai hankkeita, 

jotka voivat oleellisesti vaarantaa tai heikentää alueen suojeluarvoja. Alueella 

voidaan kuitenkin valtion luonnonsuojeluviranomaisen niin salliessa toteuttaa 
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alueen suojeluarvojen säilyttämiseksi ja palauttamiseksi tarkoitettuja toimen-

piteitä. Suojelumääräys on voimassa, kunnes alue on muodostettu luonnon-

suojelulain mukaiseksi luonnonsuojelualueeksi.  

 

 

  

  

Arvokas geologinen muodostuma ( - 2), Satakunnan maakuntakaava  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä ge1 osoitetaan maiseman ja luonnonarvojen 

kannalta arvokkaat harjualueet. Merkinnällä ge2 osoitetaan maiseman ja luon-

nonarvojen kannalta arvokkaat kallioalueet.  

Suunnittelumääräys:  Alueen suunnittelussa on otettava huomioon alueella ole-

vat maa -aineslain tarkoittamat maisema -  ja luonnonarvot sekä mahdollisten 

maisemavaurioiden korjaustarve.  

 

 

Pohjavesialue, Satakunnan maakuntakaava  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan yhdyskuntien vedenhankinnan kan-

nalta tärkeät ja siihen soveltuvat pohjavesialueet.  

Suunnittelumääräys: Alueen suunnittelussa on otettava huomioon pohjaveden 

laadun ja muodostumisen turvaaminen.  

YHDYSKUNTARAKENNE JA MAANKÄYTTÖ  

 

Palvelukylä, satakunnan maakuntakaava  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan maakunnan palvelukeskusverkkoon 

kuuluvat maaseudun palvelukylät.  

Suunnittelumääräys:  Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on tuet-

tava asumisen ohella alueen luonteeseen soveltuvan elinkeinotoiminnan sijoit-

tumista, parannettava kylän elinvoimaisuuden edellytyksiä, varmistettava ky-

lien liikenneyhteydet päätieverkkoon ja selvitettävä yhteisen vesihuollon to-

teuttamismahdollisuudet. Täydennysrakentamisessa on hyödynnettävä ensisi-

jaisesti olemassa olevaa infrastruktuuria. Täydennysrakentamista ja muuta alu-

eiden käyttöä suunniteltaessa on otettava huomioon alueen kulttuurihistorialli-

set ja  maisemalliset ominaispiirteet.  

 

Palvelujen alue, Satakunnan vaihemaakuntakaava 2  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan julkisten ja yksityisten palvelujen ja 

hallinnon alueita. Alueelle voidaan sijoittaa myös tilaa vaativan erikoistavara-

kaupan yksiköitä.  

Suunnittelumääräys:  Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa voidaan palvelu-

verkon tarpeiden perusteella palvelujen alueelle osoittaa uusia vähittäiskaupan 

suuryksiköitä silloin, kun kyseiset yksiköt ovat merkitykseltään paikallisia, yh-

dyskuntarakenne tukee kaupan saavutettavuut ta ja haitalliset vaikutukset voi-

daan välttää. Kaupan mitoitus tulee yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa 

määritellä paikallisen ostovoiman pohjalta ja yksiköiden toteutumisen ajoitus 

tulee yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa sitoa muun taajamarakenteen  ja 

liikennejärjestelmien toteuttamiseen.  

 

Terminaalitoimintojen alue, Satakunnan vaihemaakuntakaava 2  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan merkittävät terminaalitoimintojen 

alueet.  

Suunnittelumääräys:  Alueen suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota 

liikenteellisten olosuhteiden järjestämiseen sekä huolehtia, että liikenteestä, 

varastoinnista tai muusta  

toiminnasta ei aiheudu viereisten alueiden ympäristölle, pohjavesialueille eikä  

asutukselle merkittäviä haitallisia vaikutuksia.  

 

Tuulivoimaloiden alue ( - 1), Satakunnan vaihemaakuntakaava 1  

-1 

-2 
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Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan maa -alueita, jotka soveltuvat tuuli-

voimatuotannon alueiksi. Merkintään sisältyy maankäyttö -  ja rakennuslain 33 

§:n  (nyk. alueidenkäyttölaki)  mukainen ehdollinen rakentamisrajoitus.  

Suunnittelumääräys:  Alueen suunnittelussa on otettava huomioon rakentami-

sen vaikutukset asutukseen, loma -asutukseen, maisemaan, kulttuuriperintöön, 

luontoon sekä pyrittävä ehkäisemään haitallisia vaikutuksia. Lisäksi tulee ottaa 

huomioon lentoliikenteen aiheuttamat rajoitteet  suunniteltujen alueiden sovel-

tuvuuteen tuulivoimaloiden sijoituspaikaksi. Aluetta suunniteltaessa tulee tur-

vata puolustusvoimien toimintaedellytykset sekä ottaa erityisesti huomioon 

puolustusvoimien toiminnasta, kuten tutkajärjestelmistä ja radioyhteyksie n 

turvaamisesta johtuvat rajoitteet.  

 

Aurinkoenergian tuotannon kehittämisen kohdealue, Satakunnan vai-

hemaakuntakaava 2  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan merkittävät aurinkoenergian tuotan-

toon soveltuvat kohdealueet  

Suunnittelumääräys:  Suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä huomiota laaja-

mittaisen aurinkoenergiatuotannon kehittämiseen ja ajoittamiseen suhteessa 

alueen muuhun maankäyttöön. Suunnittelussa on otettava huomioon toteutet-

tavien toimenpiteiden yhteensovittaminen kulttuuri - , maisema -  ja luontoarvoi-

hin sekä olemassa oleviin elinkeinoihin ja asutukseen.  

 

Sähköasema / Uusi sähköasema, Satakunnan maakuntakaava  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan vähintään 110 kV:n sähköverkkoon 

kuuluvat sähköasemat / uudet sähköasemat. Alueella on voimassa MRL 33 §:n  

(nyk. alueidenkäyttölaki)  mukainen rakentamisrajoitus.  

 

Ohjeellinen voimalinja, Satakunnan maakuntakaava  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan ohjeelliset, vähintään 110 kV:n voi-

malinjat.  

Suunnittelumääräys:  Maankäytön suunnittelulla on turvattava voimalinjan to-

teuttamismahdollisuus.  

  

 
  

Voimalinja, Satakunnan maakuntakaava  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan vähintään 110 kV:n voimalinjat. 

Alueella on voimassa MRL 33 §:n  (nyk. alueidenkäyttölaki)  mukainen rakenta-

misrajoitus.  

 

Valtatie/kantatie, Satakunnan maakuntakaava  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan valta -  ja kantatiet. Alueella on voi-

massa MRL 33 §:n  (nyk. alueidenkäyttölaki)  mukainen rakentamisrajoitus.  

 

Virkistysalue, Satakunnan maakuntakaava  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan ulkoilun, retkeilyn ja virkistyskäytön 

kannalta merkittävät alueet. Alueella on voimassa MRL 33 §:n  (nyk. alueiden-

käyttölaki)  mukainen rakentamisrajoitus.  

Suunnittelumääräys:  Alueen suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota alueen 

virkistyskäytön ja virkistyskäytön kehittämisedellytysten turvaamiseen.  

Rakentamismääräys:  Alueilla sallitaan yleistä ulkoilu - , retkeily -  ja virkistys-

käyttöä palvelevan rakentamisen lisäksi jo olemassa olevien rakennusten kor-

jaus - , muutos -  ja laajentamistyöt.  

 

Suojavyöhyke, Satakunnan vaihemaakuntakaava 2  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan lentoliikenteen Kankaanpään Niini-

salon ja Loimaan Virttaan varalaskupaikan 12 km vyöhykkeet.  

Suunnittelumääräys:  Lentoliikennettä palvelevien varalaskupaikkojen suoja-

vyöhykkeelle ei tule sijoittaa esterajoituksia aiheuttavia tuulivoimaloita tai 

muita korkeita rakennuksia tai rakennelmia. Suunniteltaessa yli 30 metriä 
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korkeaa rakentamista, tulee puolustusvoimille varata mahdollisuus lausunnon 

antamiseen.  

 

 

Maa - ainesten ottoalue ( - 5), Satakunnan vaihemaakuntakaava 2  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä EO5 osoitetaan merkittäviä turvetuotannossa 

olevia tai turpeenottoon soveltuvia alueita, joilla ottamisen edellytykset soiden 

luonnonarvojen säilymisen ja muun käytön kannalta on selvitetty. Turpeenoton 

laajuus ja sijainti alueella määräytyy tu otantoaluekohtaisen suunnittelun perus-

teella.  

Suunnittelumääräys:  Alueen käyttöä suunniteltaessa on huomioitava luonnon-

suojelulain 65 ja 66 §:ien säädökset. Turvetuotantoalueiden käyttöönoton 

suunnittelussa, ajoittamisessa ja jälkikäytössä on otettava huomioon valuma -

alueen turvetuotantoalueiden yhteisvaikutus vesistöihi n ja valuma -alueiden ko-

konaiskuormitus ja arkeologisen kulttuuriperinnön selvitystarve. Tarpeen vaa-

tiessa samanaikaisesti käytössä olevien alueiden määrää on rajoitettava niin, 

että vesien tilaa koskevat tavoitteet voidaan saavuttaa.  

 

Maa - ainesten ottoalue ( - 2, - 3), Satakunnan maakuntakaava  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä EO2 osoitetaan kallionoton alueet. Merkinnällä 

EO3 osoitetaan merkittävät turvetuotantoalueet.  

Suunnittelumääräys:  Merkinnän EO3 osalta alueen käyttöä suunniteltaessa on 

huomioitava luonnonsuojelulain 65 ja 66 §:ien säädökset.  

 

Energiahuollon alue, Satakunnan maakuntakaava  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan energiahuoltoa palvelevat alueet. 

Alueella on voimassa MRL 33 §:n  (nyk. alueidenkäyttölaki)  mukainen rakenta-

misrajoitus.  

Suunnittelumääräys:  Alueen suunnittelussa tulee erityistä huomiota kiinnittää 

alueeseen sisältyviin arvokkaisiin luonto -  ja maisemakohteisiin. Aluetta suunni-

teltaessa tulee säteilyturvakeskukselle (STUK) sekä vaarallisten aineiden val-

mistusta ja varastointia koskevan EU -direk tiivin 96/82/EY (SEVESO II -direktiivi 

muutoksineen) mukaisten laitosten osalta Turvatekniikan keskukselle (TUKES) 

varata mahdollisuus lausunnon antamiseen  

MAISEMA -  JA KULTTUURIYMPÄRISTÖ  

  

 

Valtakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö, Satakunnan vaihe-

maakuntakaava 2  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan valtakunnallisesti merkittävät raken-

netut kulttuuriympäristöt ja rakennusperintökohteet.  

Suunnittelumääräys:  Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otet-

tava huomioon alueen kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että 

edistetään niihin liittyvien arvojen säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien 

avoimet viljelyalueet. Kaikista aluetta tai koh detta koskevista suunnitelmista ja 

hankkeista, jotka oleellisesti muuttavat vallitsevia olosuhteita, tulee museovi-

ranomaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen. Kohteen ja siihen 

olennaisesti kuuluvan lähiympäristön suunnittelussa on otettava huomi oon 

kohteen kulttuuri - , maisema - , luonto -  ja ympäristöarvot sekä huolehdittava, 

ettei toimenpiteillä ja hankkeilla vaaranneta tai heikennetä edellä mainittujen 

arvojen säilymistä.  

  

 

Maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö, Satakunnan vaihe-

maakuntakaava 2  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti ja seudullisesti 

merkittävät kulttuuriympäristöt ja rakennusperintökohteet.  

Suunnittelumääräys:  Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otet-

tava huomioon alueen kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että 
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edistetään niihin liittyvien arvojen säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien 

avoimet viljelyalueet. Kaikista aluetta tai kohdetta koskevista suunnitelmista ja 

hankkeista, jotka oleellisesti muuttavat vallitsevia olosuhteita, tulee museovi-

ranomaiselle vara ta mahdollisuus lausunnon antamiseen. Kohteen ja siihen 

olennaisesti kuuluvan lähiympäristön suunnittelussa on otettava huomioon 

kohteen kulttuuri - , maisema - , luonto -  ja ympäristöarvot sekä huolehdittava, 

ettei toimenpiteillä ja hankkeilla vaaranneta tai h eikennetä edellä mainittujen 

arvojen säilymistä.  

 

Historiallinen tie, Satakunnan maakuntakaava  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan arvokas historiallinen tie.  

Suunnittelumääräys:  Kaikista niistä tien linjaukseen tai muuhun muuttamiseen 

liittyvistä suunnitelmista tai toimenpiteistä, jotka koskevat asemakaavoittamat-

tomia tien osia, tulee varata museoviranomaiselle tilaisuus lausunnon antami-

seen.  

 

Valtakunnallisesti arvokas maisema - alue, Satakunnan vaihemaakunta-

kaava 2  

Merkinnän kuvaus: Merkinnällä osoitetaan valtakunnallisesti arvokkaat mai-

sema -alueet.  

Suunnittelumääräys:  Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otet-

tava huomioon alueen kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että 

edistetään niihin liittyvien arvojen säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien 

avoimet viljelyalueet. Kaikista aluetta tai koh detta koskevista suunnitelmista ja 

hankkeista, jotka oleellisesti muuttavat vallitsevia olosuhteita, tulee museovi-

ranomaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen. Kohteen ja siihen 

olennaisesti kuuluvan lähiympäristön suunnittelussa on otettava huomi oon 

kohteen kulttuuri - , maisema - , luonto -  ja ympäristöarvot sekä huolehdittava, 

ettei toimenpiteillä ja hankkeilla vaaranneta tai heikennetä edellä mainittujen 

arvojen säilymistä.  

 

Valtakunnallisesti arvokas maisema - alue, ehdotus, Satakunnan vaihe-

maakuntakaava 2  

Merkinnän kuvaus: Merkinnällä osoitetaan valtakunnallisesti arvokkaiden mai-

sema -alueiden päivitys -  ja täydennysaineistossa ehdotetut alueet.  

 

Maisemallisesti tärkeä alue, Satakunnan vaihemaakuntakaava 2  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan maakunnan erityisominaisuuksiin 

perustuvat maisemallisesti tärkeät alueet.  

Suunnittelumääräys:  Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otet-

tava huomioon alueen kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että 

edistetään niihin liittyvien  

arvojen säilymistä ja kehittämistä.  

KEHITTÄMISPERIAATEMERKINNÄT  

 

 

Matkailun kehittämisvyöhyke ( - 2), Satakunnan maakuntakaava  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan merkittävät kulttuuriympäristö -  ja 

maisemamatkailun kehittämisen kohdevyöhykkeet.  

Suunnittelumääräys:  Vyöhykkeiden sisällä toteutettavassa alueidenkäytön 

suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä huomiota matkailuelinkeinojen ja vir-

kistyspalveluiden kehittämiseen. Suunnittelussa on otettava huomioon toteu-

tettavien toimenpiteiden yhteensovittaminen kulttuur i- , maisema -  ja luontoar-

voihin sekä olemassa oleviin elinkeinoihin ja asutukseen. Matkailuun liittyviä 

toimintoja suunniteltaessa ja vyöhykkeen vetovoimaisuutta kehitettäessä tulee 

ottaa huomioon vyöhykkeen erityisominaisuudet ja niiden ominaispiirteiden 

säilyttäminen.  
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Kaupunkikehittämisen kohdevyöhyke ( - 1), Satakunnan maakunta-

kaava  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan Kokemäenjokilaakson valtakunnalli-

sesti merkittävä, monikeskuksinen aluerakenteen kehittämisvyöhyke, jolle koh-

distuu työpaikka -  ja teollisuustoimintojen, taajamatoimintojen, joukkoliiken-

teen ja palvelujen sekä virkistysverkoston pitkä n aikavälin alueidenkäytöllisiä 

ja toiminnallisia yhteensovittamis -  ja kehittämistarpeita.  

Suunnittelumääräys:  Alueen kilpailukyvyn ja vetovoimaisuuden kasvua ediste-

tään korostamalla alueen keskuksien kehittämistä. Suunnittelulla tulee edistää 

alueen ominaispiirteitä ja liikenne - , energia -  ja virkistysverkkojen toiminnalli-

suutta seudullisena kokonaisuutena.  

 

Voimalinjan yhteystarve, Satakunnan maakuntakaava  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan sähkönsiirron kannalta tärkeät vä-

hintään 110 kV:n voimalinjojen yhteystarpeet.  

Suunnittelumääräys:  Maankäytön suunnittelulla on turvattava voimalinjan yh-

teystarpeen toteuttamismahdollisuus. Yhteystarpeen toteuttamiseksi on säh-

könsiirtoverkon yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa selvitettävä alueiden-

käytön kannalta tarkoituksenmukaisimmat ja ympäristön  kannalta vähiten hai-

talliset vaihtoehdot.  

 

Yhdysvesijohdon yhteystarve, Satakunnan maakuntakaava  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan vesihuollon kehittämisen kannalta 

tärkeät yhdysvesijohtojen yhteystarpeet  

Suunnittelumääräys:  Maankäytön suunnittelulla on turvattava yhdysvesijohdon 

yhteystarpeen toteuttamismahdollisuus. Yhteystarpeen toteuttamiseksi on ve-

sihuoltoverkon yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa selvitettävä alueiden 

käytön kannalta tarkoituksenmukaisimmat ja ympärist ön kannalta vähiten hai-

talliset vaihtoehdot.  

SUUNNITTELUMÄÄRÄYKSET  

TULVASUOJELU, Satakunnan maakuntakaava   

Alueidenkäytön suunnittelussa on otettava huomioon viranomaisten selvitysten mukaiset tul-

vavaara -alueet ja tulviin liittyvät riskit. Uutta rakentamista ei tule sijoittaa tulvavaara -alueille. 

Tästä voidaan poiketa vain, jos tarve -  ja vaikutusselvityksiin perustuen osoitetaan, että tulva-

riskit pystytään hallitsemaan ja että rakentaminen on kestävän kehi tyksen mukaista. Suunni-

teltaessa alueelle tulville herkkiä toimintoja tulee tulvasuojelusta vastaavalle alueelliselle ym-

päristöviranomaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen.  

 

TIELIIKENNE, Satakunnan maakuntakaava  

Niitä alueita, joiden käyttöönotto edellyttää liikenneturvallisuus -  tai muista syistä päätien siir-

tämistä tai poikittaisyhteyksien parantamista, ei pääsääntöisesti tule ottaa käyttöön ennen 

kuin kyseiset liikenneverkon parantamistoimenpiteet on suoritettu.  

 

VESIEN TILA, Satakunnan maakuntakaava  

Koko maakuntakaava -alueella on yksityiskohtaisen alueidenkäytön suunnittelun oltava alueelle 

kohdistuvien vesienhoitosuunnitelmien ja toimenpideohjelmien toteuttamista edistävää. Ve-

siensuojelullisesti erityisen herkillä, kaltevilla sekä eroosio -  ja tulvahe rkillä vesistöjen rannoilla 

tulee maankäyttö -  ja rakennuslain  (nyk. alueidenkäyttölaki) mukainen alueidenkäyttö suunni-

tella siten, että estetään tai vähennetään ravinteiden, kiintoaineen ja haitallisten aineiden 

huuhtoutumista vesistöihin.  

 

YLEISIÄ SUUNNITTELUMÄÄRÄYKSIÄ, Satakunnan vaihemaakuntakaava 1  

Tuulivoimatuotannon alueita tai yksittäisiä tuulivoimaloita suunnitellessa tulee huolehtia riittä-

västä etäisyydestä ensisijaisesti maakuntakaavassa osoitettuihin, kulttuuriympäristön tai mai-

seman vaalimisen kannalta tärkeisiin alueisiin, kansainvälisesti j a valtakunnallisesti 
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arvokkaisiin lintualueisiin, luonnonsuojelualueisiin ja luonnon monimuotoisuuden kannalta eri-

tyisen tärkeisiin alueisiin, virkistysalueisiin sekä melutasoltaan hiljaisiin alueisiin.  

Tuulivoimatuotannon alueiden tai yksittäisten tuulivoimaloiden suunnittelussa tulee varmistaa 

riittävät melu - , valo -  ja välkevaikutusten etäisyydet vakituiseen ja loma -asutukseen. Tuulivoi-

matuotannon alueita tai yksittäisiä tuulivoimaloita suunniteltaessa on otettava huomioon eri 

hankkeiden yhteisvaikutukset erityisesti maisemaan ja linnustoon sekä ehkäistävä merkittä-

vien haitallisten vaikutusten syntyminen. Suunnittelussa erityistä huomiota tulee kiinnittää 

tuulivoimatuotannon linnustoon kohdistuviin yhtei svaikutuksiin Selkämeren rannikkovyöhyk-

keellä, lähinnä valtatien 8 länsipuolella.  

 

Satakunnan maakuntakaava 2050  

Kokonaismaakuntakaavana laadittavan Satakunnan maakuntakaavan 2050 laatiminen on käynnis-

tynyt vuoden 2021 lopussa. Satakunnan maakuntakaava 2050 laaditaan kaikki maankäyttömuodot 

kattavana kokonaismaakuntakaavana, jolloin käsitellään alueiden käytön ja yhd yskuntarakenteen 

periaatteet ja kehittämisen kannalta tarpeelliset alueet koko maakunnan alueella.  

Satakunnan maakuntakaavan 2050 laadinnan keskeisenä lähtökohtana ovat voimassa olevat Sa-

takunnan maakuntakaava, Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 ja Satakunnan vaihemaakunta-

kaava 2, joiden kaavamerkintöjä ja määräyksiä tarkastellaan uudistuneiden valtakunnal listen alu-

eidenkäyttötavoitteiden, uusimpien selvitysten, suunnitelmien ja inventointitietojen nojalla. Tar-

koituksena on, että voimaan tullessaan Satakunnan maakuntakaava 2050 kumoaa Satakunnan 

aiemmat kokonais -  ja vaihemaakuntakaavat.  

Maakuntakaavaa koskeva OAS  on  ollut nähtävillä 1.4. -13.5.2022 ja valmisteluvaiheen aineisto on 

ollut nähtävillä 4.11. -5.12.2024. Valmisteluvaiheen aineistossa Ruotanansuon hankealueelle on 

osoitettu tuulivoimatuotannon selvitysalue (se - tv), jonka rajaus vastaa hankealueen Säkylän puo-

len rajausta ( Kuva 12 , Taulukko 6). Selvitysalueella tarkoitetaan maakuntakaavaluonnoksessa alu-

etta, jonka maankäyttöön kohdistuu muutospaineita ja alueidenkäytön ratkaiseminen edellyttää 

lisäselvityksiä ja jatkosuunnittelua.  

Kokemäen ja Säkylän suunnittelualueiden läheisyyteen länsipuolelle on maakuntakaavaluonnok-

sessa osoitettu uusi luonnonsuojelualue (SL3), jolla suojellaan valtakunnallisesti merkittäväksi to-

dettuja suoalueita. Lähialueen turpeenottoalueiden aiempi EO5 merki ntä on ajantasaistettu EO3 

merkinnäksi kuvauksien sekä suunnittelumääräyksien säilyessä pääosin toisiaan vastaavina. Maa-

kuntakaavaluonnoksessa Kokemäen suunnittelualueen pohjoisosaan ei enää sijoitu Jokilaakson 

kaupunkikehittämisen kohdevyöhykettä (kk1).  

Sähkönsiirtovaihtoehto SVE1 kulkee aiempien merkintöjen lisäksi matkailun ja virkistyksen kehit-

tämisvyöhykkeen (mv) läpi. SVE2 kulkee osan matkaa päivittyneen Korpilevonmäen rajauksen lä-

heisyydessä edeten kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeiden yhteystarvem erkinnän läpi, lopulta 

sijoittuen aurinkoenergian tuotannon selvitysalueelle (se -au). Maakaapeli SVE3a ja ilmajohto 

SVE3b kulkevat uuden ekologisen yhteystarvemerkinnän läpi. SVE3b kulkee lisäksi voimassa ole-

vasta maakuntakaavasta puuttuvan luonnonsuojelua luemerkinnän (SL3) läpi. Maakuntakaavaluon-

noksessa siirtovaihtoehtojen SVE3a ja SVE3b päätepisteen, Ristolan sähköaseman läheisyydestä 

on poistunut yhdysvesijohdon yhteystarvemerkintä (vy).   

Valmisteluvaiheeseen keväällä 2023 edennyt suunnittelutyö etenee ehdotusvaiheeseen vuonna 

2026. Hyväksymisvaiheessa kaava olisi mahdollisesti vuosina 2026 ï2027. Kaavoituksen yhtey-

dessä laadittuihin selvityksiin lukeutuvat Satakunnan tuulivoimaselvitys 2022 , Satakunnan aluera-

kenne ï asuminen ja työssäkäynti -selvitys 2022, Satakunnan rakennetun kulttuuriympäristön päi-

vitys -  ja täydennysinventointi 2023, Vihreän siirtymän hankkeet Satakunnan maakuntakaavassa 

2050 -selvitys sekä Satakunnan viherrakenne -selvity s (2021). Satakunnan maakuntakaavan 2050 

hyväksyy maakunnan liiton ylin päättävä elin eli Satakuntaliiton maakuntavaltuusto (Satakunta-

liitto 2026).  
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Kuva 12 . Ote Satakunnan maakuntakaavaluonnoksesta 2050. Karttaan on lisätty tummansinisellä ra-
jauksella Ruotanansuon Kokemäen ja Säkylän suunnittelualueet. Kuvaan on lisätty kaavaluonnoksen 
pohjana oleva YVA:n hankevaihtoehdon VE1 voimalapaikat vihreillä pisteillä,  YVA :n hankevaihtoehdon 
VE2 voimalapaikat vaaleanvihreillä pisteillä sekä sähkönsiirtovaihtoehdot ja sähköasemat vaaleansini-
sellä (Satakuntaliitto 2024, muokannut Ramboll).  

Taulukko 6 . Hankkeen sekä sähkönsiirtovaihtoehtojen läheisyydessä olevat Satakunnan maakunta-

kaavan 2050 (luonnos) uudet merkinnät ja määräykset.  

SATAKUNNAN MAAKUNTAKAAVA 2050 (luonnos)  

  

Luonnonsuojelualue ( - 3)  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojel-

lut tai suojeltavat valtakunnallisesti merkittäviksi todetut suoalueet.  

Suunnittelumääräys:  Alueen maankäyttöön mahdollisesti vaikuttavista mer-

kittävistä suunnitelmista ja hankkeista tai ennen vallitsevia olosuhteita mer-

kittävästi muuttaviin toimenpiteisiin ryhtymistä tulee luonnonsuojelusta vas-

taavalle alueelliselle ympäristöviranomaiselle vara ta mahdollisuus lausunnon 

antamiseen. Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ratkaistaan alu-

een tarkka rajaus ja suojelun toteuttamistavat.  

 

Selvitysalue ( - tv, - au)  

Merkinnän kuvaus:  Selvitysaluemerkinnällä osoitetaan sellaiset alueet, joi-

den maankäyttöön kohdistuu muutospaineita eikä niiden maankäyttöä ole 

voitu ratkaista maakuntakaavaa laadittaessa. Alueidenkäytön ratkaiseminen 

edellyttää lisäselvityksiä ja jatkosuunnittelua.  

Merkinnällä se - tv osoitetaan tuulivoimatuotannon selvitysalueet ja merkin-

nällä se -au osoitetaan aurinkoenergian tuotannon selvitysalueet.  
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Maa - ainesten ottoalue ( - 3)  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä EO3 osoitetaan merkittäviä  turpeenottoon 

soveltuvia alueita, joilla  ottamisen edellytykset soiden  luonnonarvojen säily-

misen ja muun  käytön kannalta on selvitetty.  Turpeenoton laajuus ja sijainti 

alueella  määräytyy tuotantoaluekohtaisen  suunnittelun perusteella.  

Suunnittelumääräys:  Alueen käyttöä suunniteltaessa on huomioitava luon-

nonsuojelulain säädökset. Turvetuotantoalueiden käyttöönoton suunnitte-

lussa, ajoittamisessa ja jälkikäytössä on otettava huomioon valuma -alueen 

turvetuotantoalueiden yhteisvaikutus vesistöihin ja valuma -alueiden koko-

naiskuormitus ja arkeologisen kulttuuriperinnön selvitystarve. Tarpeen vaa-

tiessa samanaikaisesti käytössä olevien alueiden määrää on rajoitettava 

niin, että vesien tilaa koskevat tavoitteet voidaan saavuttaa.  

 

Kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeiden yhteystarve  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan kaupunkikehittämisen kohde-

vyöhykkeiden toiminnalliset yhteystarpeet.  

Kehittämissuositus:  Maankäytön suunnittelussa on kiinnitettävä huomiota 

kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeiden välisten alueiden toiminnallisiin 

kehittämistarpeisiin.  

 

Ekologinen yhteystarve  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan ekologisia yhteystarpeita, jotka 

yhdistävät luonnon monimuotoisuuden ydinalueet toisiinsa. Ekologiset yh-

teydet turvaavat luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden eliölajien 

liikkumis - , leviämis -  ja lisääntymisedellytykset.  

Suunnittelumääräys:   

Maankäytön suunnittelussa ja toteuttamisessa tulee selvittää alueen ekolo-

gisten yhteyksien sijainti, laajuus ja yhteyden erityispiirteet sekä kehittämis-

tarpeet. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on kiinnitettävä huomiota 

ekologisten yhteyksien jatkuvuu teen, säilymiseen ja toteutumiseen osana 

laajempaa viherverkkoa turvaten eliölajiston liikkumis -  ja levittäytymismah-

dollisuudet. Suunnittelussa ja kehittämisessä tulee lisäksi huomioida, että se 

sisältää useita eri maankäyttömuotoja ja merkintä sallii mm. maa -  ja metsä-

talouden harjoittamisen sekä puolustusvoimien toiminnan ja sen kehittämi-

sen.  

 

Matkailun ja virkistyksen kehittämisvyöhyke  

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan vyöhykkeitä, joille sijoittuu mer-

kittäviä matkailun ja virkistyskäytön kannalta vetovoimaisia alueita ja joihin 

kohdistuu matkailun ja virkistyskäytön kehittämistarpeita  

Suunnittelumääräys:  Vyöhykkeiden sisällä toteutettavassa alueidenkäytön 

suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä huomiota matkailuelinkeinojen ja 

virkistyspalveluiden kehittämiseen ja kehittämismahdollisuuksien säilymi-

seen. Suunnittelussa on otettava huomioon toteutettavien  toimenpiteiden 

yhteensovittaminen kulttuuri - , maisema -  ja luontoarvoihin sekä olemassa 

oleviin elinkeinoihin ja asutukseen. Matkailuun ja virkistyskäyttöön liittyviä 

toimintoja suunniteltaessa ja vyöhykkeen vetovoimaisuutta kehitettäessä tu-

lee ottaa huomi oon vyöhykkeen erityisominaisuudet ja niiden ominaispiirtei-

den säilyttäminen.  
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SUUNNITTELUMÄÄRÄYKSET  

Tieliikenne  

Niitä alueita, joiden käyttöönotto edellyttää liikenneturvallisuus -  tai muista syistä päätien siir-

tämistä tai poikittaisyhteyksien parantamista, ei pääsääntöisesti tule ottaa käyttöön ennen 

kuin kyseiset liikenneverkon parantamistoimenpiteet on suoritettu.  

Tulvasuojelu  

Alueidenkäytön suunnittelussa on otettava huomioon viranomaisten selvitysten mukaiset tul-

vavaara -alueet ja tulviin liittyvät riskit. Suunniteltaessa toimintoja tulvaherkille alueille tulee 

tulvasuojelusta vastaavalle alueelliselle ympäristöviranomaiselle v arata mahdollisuus lausun-

non antamiseen.  

Tuulivoima  

Tuulivoimatuotannon alueita tai yksittäisiä tuulivoimaloita suunnitellessa tulee huolehtia riittä-

västä etäisyydestä ensisijaisesti maakuntakaavassa osoitettuihin, kulttuuriympäristön tai mai-

seman vaalimisen kannalta tärkeisiin alueisiin, kansainvälisesti j a valtakunnallisesti arvokkai-

siin lintualueisiin, luonnonsuojelualueisiin virkistysalueisiin, melutasoltaan hiljaisiin alueisiin ja 

luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeisiin alueisiin sekä ekologisiin yhteyksiin. 

Tuulivoimatuotannon alueiden t ai yksittäisten tuulivoimaloiden suunnittelussa tulee varmistaa 

riittävät melu - , valo -  ja välkevaikutusten etäisyydet vakituiseen ja loma -asutukseen. Tuulivoi-

matuotannon alueita tai yksittäisiä tuulivoimaloita ja voimalinjoja suunniteltaessa on otettava 

hu omioon eri hankkeiden yhteisvaikutukset erityisesti maisemaan ja linnustoon sekä ehkäis-

tävä merkittävien haitallisten vaikutusten syntyminen. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa 

on pyrittävä ehkäisemään ja lieventämään vesistöihin kohdistuvia vaikutuksia . Suunnittelussa 

erityistä huomiota tulee kiinnittää tuulivoimatuotannon linnustoon kohdistuviin yhteisvaikutuk-

siin Selkämeren rannikkovyöhykkeellä, lähinnä valtatien 8 länsipuolella ja maakunnan raja-

vyöhykkeillä.  

Vesien tila   

Alueiden käytön suunnittelussa tulee estää tai vähentää ravinteiden, kiintoaineen ja haitallis-

ten aineiden huuhtoutumista vesistöihin. Erityistä huomiota tulee kiinnittää vesiensuojelulli-

sesti erityisen herkkiin, kalteviin, eroosio -  ja tulvaherkkiin vesist öjen rantoihin sekä happamiin 

sulfaattimaihin. Lisäksi yksityiskohtaisen alueidenkäytön suunnittelun on oltava alueelle koh-

distuvien vesienhoitosuunnitelmien ja toimenpideohjelmien toteuttamista edistävää.  

Pirkanmaan maakuntakaava  

Pirkanmaalla on voimassa Pirkanmaan maakuntakaava 2040, joka hyväksyttiin 27.3.2017. Maa-

kuntakaava on koko Pirkanmaan yhteinen ja se käsittää strategiset painopisteet maakunnan alu-

eidenkäytön kehittämisessä vuoteen 2040 saakka. Pirkanmaan vaihemaakuntakaav aehdotus, 

elonkirjo ja energia, sekä sen valmistelu -  ja selvitysaineisto oli Pirkanmaan maakuntahallituksen 

päätöksellä nähtävillä 1.11. ï1.12.2024. Pirkanmaan maakuntavaltuusto päätti 7.4.2025 pidetyssä 

kokouksessaan hyväksyä Pirkanmaan vaihemaakuntakaavan . 

Ruotanansuon suunnitellut voimalat sijoittuvat lähimmillään noin 16 kilometrin etäisyydelle Pirkan-

maan maakunnan rajasta. Pirkanmaan maakuntakaavassa 2040 Ruotanansuon suunniteltuja tuu-

livoimaloita lähimmäs sijoittuvat muun muassa valtakunnallisesti arvoka s maisema -alue (ma), val-

tatie, ulkoilureitti sekä voimalinjan ja yhdysvesijohdon yhteystarvemerkinnät. Lähin maakuntakaa-

vaan merkitty tuulivoimaloiden alue sijaitsee noin 24 kilometrin etäisyydellä suunnitelluista voima-

loista. Pirkanmaan vaihemaakuntakaava ehdotuksessa maakunnan rajalle sijoittuu lisäksi siniviher-

luonnon monimuotoisuuden ydinalue.  

Vaikutuksia maisemaan ja liikenteeseen tarkastellaan luvuissa 13 sekä 14 . Ote Pirkanmaan voi-

massa olevasta yhdistelmämaakuntakaavasta suhteessa Ruotanansuon tuulivoimahankkeeseen on 

esitetty jäljempänä olevassa kuvassa (Kuva 13 ).   
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Varsinais - Suomen maakuntakaava  

Varsinais -Suomen maakunnan alueella voimassa ovat Luonnonarvojen ja -varojen vaihemaakun-

takaava (2021), Taajamien maankäytön, palveluiden ja liikenteen vaihemaakuntakaava (2018) ja 

Tuulivoimavaihemaakuntakaava (2014). Lisäksi osittain voimassa ovat Turun k aupunkiseudun 

maakuntakaava (2004), Salon seudun maakuntakaava (2008) ja Loimaan seudun, Turun seudun 

kehyskuntien, Turunmaan ja Vakka -Suomen maakuntakaavat (2013). Vireillä on Varsinais -Suo-

men vesien ja voimien vaihemaakuntakaava.  

Lähimmät maakuntakaavamerkinnät sijoittuvat noin 24 kilometrin etäisyydelle Ruotanansuon tuu-

livoimaloista ja niihin lukeutuvat Huovinrinteen ampuma -alueen melualue, maakunnallisesti mer-

kittävä retkeilyn, matkailun ja virkistyksen olemassa olevien toimintoj en strateginen kehittämis-

alue, virkistysreitti sekä Säkylän varuskunta.  

6.2.2  Yleiskaavat  

Suunnittelualueen ja suunnitellun sähkönsiirron läheisyydessä sijaitsevat voimassa olevat yleis -  

ja asemakaavat sekä teemayleiskaavat on esitetty jäljempänä olevassa kuvassa ( Kuva 14 ). Ruo-

tanansuon suunnittelualueella ei ole voimassa tai vireillä olevia yleiskaavoja, lukuun ottamatta 

hankkeessa laadittavia vireillä olevia osayleiskaavoja. Sähkönsiirtovaihtoehdot SVE2, SVE3a sekä 

SVE3b kulkevat osittain voimassa olevien osayleiskaavoje n alueella.  

Suunnittelualueen ja sähkönsiirtovaihtoehtojen läheisyydessä ovat voimassa seuraavat yleiskaa-

vat (etäisyys Ruotanansuon suunniteltuihin voimaloihin alle 10 km):  

¶ Suunnittelualueen lounaispuolelle noin 3 ï7,5 kilometrin etäisyydelle sijoittuvat Ristolan 

osayleiskaava (hyväksytty 1994) sekä oikeusvaikutteinen Köyliö, Kepolan osayleiskaava 

(hyväksytty 2000).  

¶ Suunnittelualueen lounaispuolelle lähimmillään noin 7 ï10 kilometrin etäisyydelle sijoittu-

vat oikeusvaikutteinen Euran keskustan osayleiskaava (hyväksytty 2016), Kepolan länti-

sen alueen osayleiskaava (hyväksytty 2022), oikeusvaikutteinen Säkylän osayleiskaa va, 

rantaosayleiskaava ja Pyhäjoen osayleiskaavan muutos (hyväksytty 2016).  

¶ Suunnittelualueen luoteispuolelle alle 2 kilometrin etäisyydelle sijoittuu oikeusvaikuttei-

nen Pitkäjärven osayleiskaava (vahvistettu 1999,  Kuva 15 ).  

¶ Suunnittelualueen itä -  ja koillispuolelle lähimmillään noin 8 ï9 kilometrin etäisyydelle si-

joittuu oikeusvaikutteinen rantayleiskaava (vahvistettu 2001) sekä Kokemäenjoen oi-

keusvaikutteinen rantaosayleiskaava (hyväksytty 2009).  

¶ Suunnittelualueen kaakkoispuolelle noin 2,5 kilometrin etäisyydelle sijoittuu Korpilevon-

mäen tuulivoimaosayleiskaava (hyväksytty 2022,  Kuva 16 ).  

¶ Suunnittelualueen eteläpuolelle lähimmillään noin 6 ï9 kilometrin etäisyydelle sijoittuvat 

Yttilän osayleiskaava (hyväksytty 1987) sekä oikeusvaikutteinen Köyliön Kankaanpään 

osayleiskaava (vahvistettu 1993).  

Säkylän kunnanhallitus päätti käynnistää tuulivoimahankkeen kaavoituksen Ruotanansuon alu-

eelle 27.3.2023. Myöhemmin hankealueen laajennusta esitettiin Kokemäen alueelle ja Kokemäen 

kaupunginhallitus päätti käynnistää tuulivoimaosayleiskaavan laatimisen alu eellaan 26.8.2024. 

Kaavoitettavaan alueeseen sisältyy alustavasti koko Ruotanansuon hankkeen YVA -menettelyn 

hankealue. Osayleiskaavan osallistumis -  ja arviointisuunnitelma on asetettu nähtäville Säkylässä 

20.11.2024 ja Kokemäellä 12.12.2024. Osallistumis -  ja arviointisuunnitelma pidetään nähtävillä 

Kokemäen sekä Säkylän verkkosivuilla kaavoitusprosessin ajan ja suunnitelmaa päivitetään tar-

vittaessa.  
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Kuva 13 . Pirkanmaan ja Varsinais -Suomen maakuntakaavayhdistelmät suhteessa Ruotanansuon  
hankkeeseen (Pirkanmaan liitto 2017, Varsinais -Suomen liitto 2023).  
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Kuva 14 . Kokemäen ja Säkylän suunnittelualue sekä lähiympäristön kaavoitustilanne.  

 

Kuva 15 . Ote Pitkäjärven osayleiskaavasta.  Ruotanansuon suunnitellut tuulivoimalat sijoittuvat lähim-
millään noin 1,6  kilometrin etäisyydelle kaava -alueen kaakkoispuolelle  
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Kuva 16 . Ote Korpilevonmäen tuulivoimaosayleiskaavasta. Ruotanansuon suunnitellut tuulivoimalat si-
joittuvat lähimmillään noin 2,5 kilometrin etäisyydelle kaava - alueen luoteispuolelle . 

6.2.3  Asema -  ja ranta - asemakaavat  

Ruotanansuon tuulivoimahankkeen hankealueella ei ole voimassa olevia asema -  tai ranta -asema-

kaavoja. Hankealueen läheisyydessä (alle 10 km) ovat voimassa seuraavat asema -  ja ranta -ase-

makaavat (etäisyys Ruotanansuon suunniteltuihin voimaloihin alle 10 km :  

Säkylän Köyliönjärven ympäristössä (etelä -  ja lounaispuolella, 2 ï10 km etäisyydellä):  

¶ Köyliönjärven ranta -asemakaava (1980)  

¶ Köyliönjärven itärannan ranta -asemakaava (1973)  

¶ Pajulan ranta -asemakaava (2001)  

¶ Haaviston ranta -asemakaava (2013)  

¶ Vanhakartanon ranta -asemakaava (1971)  

¶ Kepolankartanon ranta -asemakaava (1978)  

¶ Kepolankartanon ranta -asemakaavan muutos (2000)  

¶ Kuustonnokan ranta -asemakaava (2007)  

¶ Munnankorven ranta -asemakaava (1978)  

¶ Paavila -Vinnari ranta -asemakaava (1990) ( Kuva 17 )  

¶ Rantavainion ranta -asemakaava (1976)  

¶ Luvalahden ranta -asemakaava (2013)  

Kokemäen Sotkankulman ympäristössä (koillispuolella, lähimmillään 9 km etäisyy-

dellä):  

¶ Kiettareenluoto rantakaava (1998)  

¶ Vitikkala - rantakaava (1979)  

¶ Vuorionsaari - ranta -asemakaava (1979)  

Kokemäen Kiettareensuon ympäristössä (koillispuolella, noin 8 km etäisyydellä):  

¶ Kiettareenhaaran rantakaava (1996)  

Kokemäen Pitkäjärven ympäristössä (luoteispuolella, 4 ï6 km etäisyydellä):  

¶ Peipohja - rakennuskaava (1971, muutos 2016) ( Kuva 17 )  

¶ Järvimutkalan asemakaava (2000, muutokset 2000 ja 2013)  

Kokemäen keskustan kaava - alueet (pohjoispuolella, 6 ï8 km etäisyydellä):  

¶ Krootila - liikekeskuksen asemakaava (1982)  

¶ Teljänportin asemakaava (2003)  

Säkylässä (hankealueen eteläpuolella, noin 10 km etäisyydellä):  

¶ Kankaanpään asemakaava ja muutos (2003)  

Säkylässä (lounaispuolella, noin 5,5 km etäisyydellä):  

¶ Kepolan asemakaava ja muutos (2003)  

Säkylässä (lounaispuolella, noin 4 km etäisyydellä):  

¶ Ristolan asemakaava (2007) ja muutokset (2020 ja 2021)  
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Euran keskustan asemakaava - alueet (lounaispuolella, lähimmillään noin 9 km etäisyy-

dellä):  

¶ Kauttuan alueen asemakaava ja muutos (2005)  

¶ Fankkeen asemakaavan muutos ja laajennus (2012)  

 

Kuva 17 . Ruotanansuon suunniteltuja voimaloita lähin asemakaavoitettu alue luoteessa (Peipohja - Ra-
kennuskaava, etäisyys hankealueeseen 2,7 km) sekä ranta - asemakaavoitettu alue lounaassa (Paavila -
Vinnari, etäisyys Kokemäen ja Säkylän suunnittelualueisiin 1,9 km).  

Ruotanansuon hankealueella ei ole vireillä olevia asema -  tai ranta -asemakaavoja. Kokemäen kau-

pungissa ja Säkylän kunnassa on vireillä useita asema -  ja ranta -asemakaavoja, joista lähin on 

Ristolan asemakaavan muutos, noin kolmen kilometrin etäisyydellä Ruot anansuon hankealueesta.  

6.2.4  Rakennusjärjestys  

Rakentamislaki (RakL 174 §) edellyttää, että jokaisessa kunnassa on oltava rakennusjärjestys. 

Asemakaava -alueen ulkopuolella rakentamista säätelevät osayleiskaava ja rakennusjärjestys yh-

dessä.  

Säkylän kunnanvaltuuston hyväksymä rakennusjärjestys tuli voimaan 17.6.2025. Rakennusjär-

jestys edellyttää, että rakennus on rakennettava ilmassa olevasta voimajohdosta vähintään 5 

metrin etäisyydelle. Rakentamiskohde edellyttää rakentamislupaa, mikäli kyse essä on yli 30 met-

riä korkea masto tai piippu tai mikäli kyseessä on erityistä toimintaa varten rakennettava kohde, 

josta aiheutuu vaikutuksia sitä ympäröivien alueiden käytölle.  

6.2.5  Lähialueen muut tuulivoimahankkeet  

Hankealueen läheisyyteen sijoittuvat toteutetut, luvitetut ja kaavoituksen tai YVA -menettelyn 

osalta vireillä olevat tuulivoimahankkeet on listattu alla (STY:n tuulivoimatilastot, poiminta 

11/2025) ja havainnollistettu oheisella kartalla (Kuva 18 ). Taulukkoon alla  on koostettu noin 30 

kilometrin etäisyydellä olevat tuulivoimahankkeet ( Taulukko 7). Kartalla näkyy myös kauempana 

Ruotanansuon hankkeesta sijaitsevat muut tuulivoimahankkeet ja lähiseudulle sijoittuvat aurin-

kovoimahankkeet. Näitä on kuvattu tarkemmin taulukon alla.  

Taulukko 7 . Tuulivoimahankkeet Ruotanansuon tuulivoimahankkeen  läheisyydessä (noin 30 kilometriä 
hankealueesta).  

Hanke  Omistaja/Toimija  
Voimaloiden  

määrä  
Tila  

Etäisyys  

lähimmästä 

suunnitellusta 

voimalasta  

Marjamäenvuori 

(Sastamala)  
Oittisen tila Ky  1 Tuotannossa  22 km  
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Hanke  Omistaja/Toimija  
Voimaloiden  

määrä  
Tila  

Etäisyys  

lähimmästä 

suunnitellusta 

voimalasta  

Pahkionvuori (Huit-

tinen)  

Lännen Lintu 

Oy/Sallila Energia 

Oy 

2 Tuotannossa  22 km  

Huittisen tuulivoi-

mala (Huittinen)  
Nordeco Oy  1 Tuotannossa  23 km  

Lauttakyläntie 

(Eura)  
Biolan Oy  1 Tuotannossa  7,4 km  

Vampula (Huitti-

nen)  
Nordeco Oy  3 Tuotannossa  19 km  

Korpilevonmäki 

(Säkylä)  
Ilmatar Energy Oy  6 Tuotannossa  2,8 km  

Kärmekallio (Sasta-

mala)  

Eurowind Energy 

Oy 
7 

YVA valmis /  

Kaavaehdotus  
29 km  

Ajoksenkangas 

(Sastamala)  
Elements Suomi Oy  12  

YVA-menet-

tely/  

Kaavaluonnos  

20 km  

Lintukangas (Huitti-

nen)  
Myrsky Energia Oy  9 

Kaavoitus 

aloitettu/ 

YVA-menet-

tely  

30 km  

Taraskallio (Huitti-

nen)  
Eolus vind AB  4 Kaavaehdotus  21 km  

Takajärvi (Koke-

mäki)  
Myrsky Energia Oy  11  

Kaavoitus 

aloitettu  
16 km  

Toiminnassa olevat tuulivoimalat hankealueen ympäristössä:  

¶ Marjamäenvuoren tuulivoimala on otettu käyttöön Sastamalan kaupungin alueella 

vuonna 2005. Tuulivoimalan kokonaisteho on noin 0,25 MW ja voimala on tuotannossa. 

Etäisyys Ruotanansuon tuulipuistosta on noin 22 kilometriä koilliseen.  

¶ Pahkionvuoren tuulipuisto on otettu käyttöön Huittisten kaupungin alueella vuonna 

2012. Tuulipuisto koostuu yhteensä 2 voimalasta, puiston kokonaisteho on noin 3 MW ja 

tuulipuisto on tuotannossa. Etäisyys Ruotanansuon tuulipuistosta on noin 22 kilometriä 

länteen.  

¶ Huittisten tuulivoimala on otettu käyttöön Huittisten kaupungin alueella vuonna 2003. 

Tuulivoimalan kokonaisteho on noin 0,1 MW ja voimala on tuotannossa. Etäisyys Ruota-

nansuon tuulipuistosta on noin 23 kilometriä kaakkoon.  

¶ Korpilevonmäen tuulipuisto on otettu käyttöön Säkylän kunnan alueella vuonna 2025.  

Tuulipuisto koostuu yhteensä 6 voimalasta, puiston kokonaisteho on noin 40 ï43 MW. 

Etäisyys Ruotanansuon tuulipuistoon on noin 2,8 kilometriä kaakkoon.  

¶ Vampulan tuulipuisto on otettu käyttöön Huittisten kaupungin alueella vuonna 2013. 

Tuulipuisto koostuu yhteensä 3 voimalasta, puiston kokonaisteho on noin 1 MW ja tuuli-

puisto on tuotannossa. Etäisyys Ruotanansuon tuulipuistosta on noin 19 kilometriä kaak-

koon.  

¶ Lauttakyläntien tuulivoimala on otettu käyttöön Euran kunnan alueella vuonna 2013. 

Tuulivoimalan kokonaisteho on noin 0,5 MW ja voimala on tuotannossa. Etäisyys Ruota-

nansuon tuulipuistosta on noin 7,4 kilometriä lounaaseen.   
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Aurinkovoimahankkeet toiminnassa/luvitettu:  

¶ Kauttuan aurinkovoimapuisto on luvitettu Euran kuntaan. Aurinkovoimapuiston koko-

naisteho on noin 62,5 MW. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoimahankkeeseen  on noin 10 ki-

lometriä lounaaseen.  

¶ Aurinkovoimaa tuottava  Boliden Harjavalta on otettu käyttöön Harjavallassa vuonna 

2023. Aurinkovoimapuiston kokonaisteho on noin 3 MW. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoi-

mahankkeeseen  on noin 18 kilometriä luoteeseen.  

¶ Kotosuon aurinkovoimahanke on luvitettu Harjavallan kaupunkiin. Asemakaava on 

vahvistettu 2025 ja rakentaminen voidaan aloittaa vuoden 2026 aikana. Aurinkovoima-

puiston kokonaisteho on noin 60 MW. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoimahankkeeseen  on 

noin 18 kilometriä luoteeseen.  

¶ Nakkilan aurinkovoimapuisto on luvitettu Nakkilan kuntaan. Aurinkovoimapuiston ko-

konaisteho on noin 15 MW. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoimahankkeeseen  on noin 24 

kilometriä luoteeseen.  

¶ Risten aurinkovoimapuiston  on saanut lainvoimaiset rakentamisluvat 2023. Aurinko-

voimapuiston kokonaisteho on noin 10 MW. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoimahankkee-

seen  on noin 8 kilometriä koilliseen.  

¶ Lakkiniemen aurinkovoimapuisto  on luvitettu Sastamalan kaupunkiin. Aurinkovoima-

puiston kokonaisteho on noin 65 MW. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoimahankkeeseen  on 

noin 33 kilometriä koilliseen.  

Vireillä olevat tuuli -  ja aurinkovoimahankkeet  (etäisyydet laskettu Ruotanansuon tuulivoi-

mahankkeen lähimmästä suunnitellusta voimalasta):  

¶ Eurowind Energy Oy suunnittelee noin 50 MW Käärmekallion tuulivoimahanketta  Sas-

tamalan kaupunkiin. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoimahankkeeseen  on noin 29 kilomet-

riä koilliseen. Hanke on kaavaehdotusvaiheessa.  

¶ OX2 Green Finland Oy:n  Huittisten aurinkovoimapuisto  on vireillä Huittisten kaupun-

kiin. Aurinkovoimapuiston kokonaisteho on noin 475 MW. Etäisyys Ruotanansuon tuuli-

puistosta on noin 9 kilometriä kaakkoon. Hankkeen YVA -menettely on päättynyt ja hanke 

on kaavaluonnosvaiheessa.  

¶ Nordi Oy suunnittelee noin 40 ï50 MW Ronkankankaan aurinkovoimahanketta  Koke-

mäen kaupunkiin. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoimahankkeeseen  on noin 5,5 kilometriä 

koilliseen.  

¶ Silokallion Aurinkovoimala Oy suunnittelee noin 72 MW Silokallion aurinkovoimahan-

ketta  Kokemäen kaupunkiin. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoimahankkeeseen  noin 11,8 

kilometriä koilliseen.  

¶ Karsittu Green Energy (KGE) suunnittelee noin 130 MW aurinkovoimahanketta Huittis-

ten kaupungin Karsittuun . Etäisyys Ruotanansuon tuulivoimahankkeeseen  on noin 8,5 

kilometriä itään.  Hanke on kaavaehdotusvaiheessa.  

¶ Sky Power Finland Oy suunnittelee noin 585 hehtaarin suuruista Aurinkoketun aurin-

kovoimahanketta Säkylän kunnan alueelle. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoimahankkee-

seen  on noin 5,5 kilometriä kaakkoon.  

¶ Elements Suomi Oy suunnittelee noin 72 MW Ajoksenkankaan tuulivoimahanketta 

Sastamalan kaupunkiin. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoimahankkeeseen  on noin 20 kilo-

metriä kaakkoon. Hankkeen YVA -menettely on käynnissä.  

¶ Sun 5 Oy suunnittelee noin 500 MW aurinkovoimahanketta  Matkussuon ja Lammin-

suon alueelle Säkylän kuntaan. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoimahankkeeseen  on noin 

15 kilometriä kaakkoon. Hankkeen YVA -menettely on meneillään.  

¶ Myrsky Energia Oy suunnittelee noin 65 MW Lintukankaan tuulivoimahanketta  Huit-

tisten kaupunkiin. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoimahankkeeseen  on noin 30 kilometriä 

kaakkoon. Hankkeen YVA -menettely on meneillään.  

¶ YIT Suomi Oy suunnittelee noin 40 MW Taraskallion tuulivoimahanketta  Huittisten 

kaupunkiin. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoimahankkeeseen  on noin 21 kilometriä kaak-

koon. Hanke on kaavaehdotusvaiheessa.  

¶ Myrsky Energia Oy suunnittelee noin 84 ï120 MW Takajärven tuulivoimahanketta  Ko-

kemäen kaupunkiin. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoimahankkeeseen  on noin 17 kilomet-

riä Pohjoiseen. Hanke on kaavaehdotusvaiheessa.  
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¶ Sun Telja Oy suunnittelee noin 10 MW Linjatien aurinkovoimahanketta  Kokemäen 

kaupunkiin. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoimahankkeeseen  on noin 5 kilometriä pohjoi-

seen. Hankkeelle on haettu rakentamislupaa 2024.  

¶ Winda Energy Oy suunnittelee noin 50 MW Mänskänmäen aurinkovoimahanketta  Ko-

kemäen kaupunkiin. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoimahankkeeseen  on noin 12 kilomet-

riä luoteeseen.  

¶ Solarigo Systems Oy suunnittelee Juutinsuon aurinkovoima -  ja akku hybridihanketta 

Kokemäen kaupunkiin. Suunniteltu teho on 30 MW. Etäisyys Ruotanansuon tuulivoima-

hankkeeseen  noin 12,5 kilometriä pohjoiseen.  

 

Kuva 18 . Tuuli -  ja aurinkovoimahankkeet Ruotanansuon tuulivoimahankkeen läheisyydessä. Kuvassa on 
esitetty mustilla kolmioilla toiminnassa olevat tuulivoimalat, sinisillä rajauksilla suunnitteilla olevat tuu-
livoimahankkeet, tummalla vihreällä toiminnassa olevat aur inkovoima - alueet ja vaalealla vihreällä suun-
nitteilla olevat aurinkovoimahankkeet.  
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 Muut aluetta koskevat selvitykset ja suunnitelmat  

6.3.1  Maakuntastrategia  

Satakunnan maakuntasuunnitelma 2050, Satakunnan maakuntaohjelma 2022 ï2025, 

Älykkään erikoistumisen strategia 2021 ï2027  

Maakuntastrategia (maakuntasuunnitelma 2050, maakuntaohjelma 2022 ï2025 ja älykkään eri-

koistumisen strategia 2021 ï2027) on hyväksytty Maakuntavaltuustossa 10.12.2021. Strategia 

linjaa maakunnan keskeiset tavoitteet ja toimenpiteet niiden saavuttamiseksi. Maakuntasuunni-

telman ytimenä ovat pääteemat: Elinvoimainen, energinen ja uudistuva, Osaava ja vastuullinen 

sekä Hyvinvoiva ja vetovoimainen.  Lähtökohtana Satakunta -str ategian mukaiselle kehittämistoi-

minnalle ovat vastuullinen toimintatapa sekä ilmastonmuuto ksen hillinnän ja sopeutumisen huo-

miointi. Satakunta -strategian tavoitteena on vahvistaa maakunnan elinvoimaa siten, että ilmas-

tonmuutoksen huomiointi luo vastuulliselle elinkeinoelämälle ja yhteiskunnalle mahdollisuuksia 

sekä osaamista kestävään uusiutumi seen.  

Maakuntaohjelman tavoitteena on Satakunnan kilpailukyvyn ja elinvoimaisuuden edistäminen. Se 

nostaa esiin maakunnan kannalta keskeiset painopisteet ja kehittämisen kohteet. Maakuntaohjel-

massa keskitytään neljän vuoden aikana toteutettaviin strategisiin keh ittämiskokonaisuuksiin, 

joihin voidaan yleisellä tasolla kytkeä rahoitus -  ja muut resurssit. Ohjelma luo puitteet kehittämi-

selle ja kumppanuuksien syntymiselle eri tasoilla. Maakuntaohjelman toimintalinjojen (Kestävän 

kasvun Satakunta ja Hyvinvoivan väestö n ja ympäristön Satakunta) toteuttamisella tavoitellaan 

satakuntalaisten hyvinvointia sekä Satakunta -strategian tulevaisuuskuvien mukaista tahtotilaa. 

Maakuntaohjelman tavoitteiden edistämiseksi on tunnistettu lisäksi kaikkia teemoja yhdistäviä, 

läpileikka avia sisältöjä, jotka ovat  kansainvälisyys, digitalisaatio, saavutettavuus, turvallisuus ja 

resurssiviisaus.  

Älykäs erikoistuminen on Euroopan komission strateginen lähestymistapa, jonka mukaisesti Eu-

roopan alueet tunnistavat omat osaamisensa ja potentiaalinsa sekä verkostoituvat innovaatiotoi-

minnan edistämiseksi. Älykkään erikoistumisen strategiassa tuodaan esil le alueellisen innovaatio-

toiminnan valinnat ja niitä koskevat strategialinjaukset, jotka kytkeytyvät maakuntaohjelmatyö-

hön ja rahoituksen kohdentamiseen. Strategiassa keskitytään siihen, mikä antaa alueelle ole-

massa olevan osaamisen pohjalta parhaan kilpai lupotentiaalin. Satakunta -strategian laadintapro-

sessissa on tunnistettu maakunnan osaamis -  ja innovaatioklusterit, jotka voivat yhtäältä vahvis-

taa maakunnan kasvua ja elinkeinoja , sekä luovat kansainvälisesti kiinnostavia uusia teknologi-

oita ja liiketoimintaa. Tavoitteena on maakunnan kasvualojen sekä innovaatioympäristöjen vah-

vistaminen ja uudistaminen ilmasto -  ja kestävän kasvun tavoitteet huomioivalla tavalla. Satakun-

nan älykkää n erikoistumisen mukaiset innovaatioklusterit ovat: Teknologiametalli - , miner aali -  ja 

akkuklusteri, Automaatio ja robotiikkaklusteri, Energiaklusteri, Elintarvikeklusteri, Bio -  ja kierto-

talous, Sininen talous, Elämystalous, Hyvinvointitalous ja Turvallisuus ja huoltovarmuus.  

6.3.2  Satakunnan ilmastotiekartta  

Satakunnan ilmastotiekartta on ilmasto -  ja energiastrategian 2030 muodossa sisältäen Satakun-

nan strategiset ilmastoa ja energiaa koskevat tavoitteet ja painopisteet niiden toteuttamiseksi 

(SAMK ym. 2021). Strategia on rakennettu maakunnan ilmastotyön tueks i ja taustamateriaaliksi. 

Strategiatyötä on koordinoitu ja valmisteltu Satakunnan ammattikorkeakoulun toimesta. Työn 

tukena on ollut tiivis yhteistyö Satakuntaliiton sekä alueellisten sidosryhmien kanssa. Strategian 

on hyväksynyt alueellinen yhteistyöryhmä . Satakunnan maakunnan ilmastotiekartan mukaisena 

tavoitteena on hiilineutraalius vuoteen 2030 mennessä Hinku - tavoitteisiin (kohti hiilineutraalia 

kuntaa) perustuen. Tätä tavoitetta lähestytään nopeuttamalla päästövähennystoimia sekä vah-

vistamalla hiilinie luja. Satakunnan ilmasto -  ja energiastrategian visiota tavoitellaan kolmen eri 

strategisen teeman kautta, jotka tarkentuvat toiminnallisiin painopisteisiin ja edelleen toimen-

pide -ehdotuksiin:  

¶ Kestävien energiaratkaisujen Satakunta:  

o Tavoitellaan energiaviisasta maankäyttöä ja rakentamista  

o Vähennetään energian kulutuksesta ja tuotannosta aiheutuvia päästöjä  

o Kehitetään monipuolista energia -  ja ympäristöalan osaamista ja koulutusta  
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¶ Hiilineutraali Satakunta:  

o Vähennetään päästöjä  

o Vahvistetaan hiilinieluja  

¶ Ilmastoviisas Satakunta:  

o Siirrytään ilmastohämmennyksestä ilmastotietoisuuteen  

o Edistetään kiertotaloutta  

o Varaudutaan ja sopeudutaan ilmastonmuutoksen vaikutuksiin  

o Tuetaan luonnon monimuotoisuutta  

6.3.3  Muu lähdemateriaali  

Muu lähdemateriaali on esitetty lähdeluettelossa luvussa 17 . 

 Yhdyskuntarakenne ja maankäyttö  

6.4.1  Yhdyskuntarakenne  

Yhdyskuntarakenteen seurantajärjestelmän (Syke, 2024) mukaan hankealuetta ympäröi maaseu-

tuasutus  (Kuva 19 ) . Asutus on keskittynyt Tuomaalan ja Marjamäenkulman kyliin pohjoispuolella 

sekä Lähteenkylän alueelle luoteessa, kylät sijaitsevat noin 1,5 ï2 km etäisyydellä suunnitelluista 

voimaloista. Kokemäen keskustaajama pohjoiseen ja Köyliön taajama -alue luoteeseen  ovat lä-

himmät taajama -alueet, jotka sijaitsevat noin 4 ï5 km etäisyydellä voimaloista.  Suunnittelua lueen 

läheisyydessä loma -asutusta sijoittuu erityisesti Köyliönjärven rannoille lähimmillään noin 2,5 ki-

lometrin etäisyydelle suunnitelluista voimaloista.   

Suunnittelu alueella ei ole asuin -  tai lomarakennuksia, ja etäisyys lähimpiin suunniteltuihin tuuli-

voimaloihin on vähimmillään noin 1,5 km. Kahden kilometrin etäisyydellä voimaloista sijaitsee 52 

asuin -  tai lomarakennusta. Suunnittelu alueella tai sen lähellä ei ole kouluja, päiväkoteja tai hoito-

laitoksia.  

 

Kuva 19 . Lähialueen YKR:n mukainen yhdyskuntarakenne vuonna 2024. Yksittäinen asuinrakennus ai-
heuttaa 2250 m halkaisijaltaan olevan maaseutuasutusympyrän. Maaseutuasutus on osoitettu sinisellä, 
pienkylät (20 ï39 asukasta) keltaisella, kylät (yli 39 asukasta) vihreäl lä ja taajamat punaisella (Ympäris-
töhallinto, 2024). Kaavaluonnoksen pohjana on YVA:n hankevaihtoehto VE1, joka on merkitty kartalle 
vihreällä ympyrällä. YVA:n hankevaihtoehto VE2 on mustalla tunnuksella.  
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6.4.2  Asutus  

Suunnittelualue  

Suunnittelu alueella ei ennakkotietojen mukaan ole asutusta eikä loma -asutusta  (Taulukko 8) . 

Suunnittelu alueen lähiympäristössä on hajanaista maaseutuasutusta ja loma -asutusta. Etäisyyttä 

lähimpiin asuin -  ja lomarakennuksiin on noin 1,5 km.  

Taulukko 8 . Asukkaiden sekä asuin -  ja lomarakennusten lukumäärä suunniteltujen voimaloiden läheisyy-
dessä eri etäisyysvyöhykkeillä (Tilastokeskus 2023, MML 2025). Rakennukset ovat luokiteltu vyöhyk-
keille niiden keskipisteiden sijainnin perusteella.  

Ruotanansuon tuulivoimahanke , 12 voimalaa  

Etäisyys  Asukkaita  Asuinrakennus  Lomarakennus  

Ò 1,5 0 0 0 

1,5 - 2 km  86  47  5 

2 - 3 km  193  153  42  

3 - 4 km  182  126  63  

4 - 5 km  290  206  93  

Yhteensä  751  532  203  

Sähkönsiirto  

Suunnittelualueen sisäinen sähkönsiirto pyritään toteuttamaan maakaapelein, jotka sijoitetaan 

pääsääntöisesti alueella olevan ja sinne rakennettavan tiestön yhteyteen. Suunnittelualueen lou-

naisreunan läheisyydestä kulkevat olemassa olevat 400 kV sähkönsiir tolinjat Olkiluoto -Huittinen 

A ja B. Voimalinjaa lähimmäs sijoittuvat Ruotanansuon voimala 1, joka sijaitsee noin 500 metrin 

etäisyydellä voimalinjasta. Fingridin YVA -ohjelmasta 22.1.2025 an taman  lausunnon mukaisesti 

voimaloiden etäisyys johtoalueen ulkoreunaan tulee olla 1,5 x voimalan maksimikorkeus, eli noin 

478 m. Suunnittelu alueen länsipuolelle, lähimmillään noin 1,2 kilometrin etäisyydelle suunnitel-

luista voimaloista, sijoittuu Gasgridin vedyn siirtoputken alustava linjaus ( Kuva 20 ). Etäisyyden 

vuoksi Ruotanansuon tuulivoimalat, sähköasemat, sisäinen sähkönsiirto tai tiestö eivät aiheuta 

vaikutuksia siirtoputkelle tai yhteisvaikutuksia siirtoputken kanssa.  

YVA:n yhteydessä on tarkasteltu sähkönsiirtoa ja kantaverkkoon liittymistä neljällä  vaihtoehdolla 

(SVE1, SVE2, SV3a ja SVE3b). Kantaverkkoon liittymistä tarkastellaan 110 kV maakaapelilla 

(SVE3a) ja 110 kV ilmajohdoilla (SVE1, SVE2 ja SVE3b), joiden reittivaihtoehdot ovat 4,4 ï14,2 

km pituisia. Sisäiselle sähköasemalle on kaksi sijaintiva ihtoehtoa hankealueella.    

SVE1  (110 kV ilmajohto) kulkee metsäisellä maaseutuasutusalueella ja ylittää peltoalueita ja 

teitä, mutta ei sijoitu kaava -alueille, virkistysreiteille tai luonnonsuojelualueille. Pituus on noin 

4,4 km, ja lähin asuin -  tai lomarakennus on noin 250 metrin pääss ä.  Sähkönsiirtoreitin johtoalu-

eelle  (25  m  + 25 m voimalinjasta)  sijoittuu 1 muu rakennus ja tarkastelualueelle (100 m + 100 

m  voimalinjasta)  1 muu rakennus.   

SVE2  (110 kV ilmajohto) kulkee yhdyskuntarakenteiden ulkopuolella ja metsätalousalueella, ylit-

täen peltoja ja teitä. Linja osuu Korpilevonmäen tuulivoiman kaava -alueelle ja Huittisten aurinko-

voimahankealueelle. Pituus on noin 14,2 km, ja lähin rakennus on noin  110 metrin päässä.  Säh-

könsiirtoreitin johtoalueelle  (25 m + 25 m voimalinjasta)  sijoittuu 2 muuta rakennusta ja tarkas-

telualueelle 3 muuta rakennusta.   

SVE3a  (110 kV maakaapeli) kulkee maaseutuasutusalueella, osin Ristolan kylien olevan kaavan 

alueella. Reitti kulkee peltojen, teiden sekä vetyputken ja olemassa olevien voimalinjauksien rin-

nalla. Pituus on noin 7,6 km, ja lähin rakennus on noin 40 metrin päässä . Sovittaminen vireillä 

olevalle asemakaavalle vaatii tarkastelua.  Sähkönsiirtoreitin johtoalueelle (maakaapeli 5 m +  5 

m)  sijoittuu  2 muuta rakennusta ja tarkastelualueelle 31  muuta rakennusta  ja 10 asuinraken-

nusta.   

SVE3b (110 kV ilmajohto) kulkee metsätalous -  ja suoalueella, liittymäpiste on Ristolan kaava -

alueella. Pituus on noin 6 km, ja lähin rakennus on noin 150 metrin päässä.  Sähkönsiirtoreitin 

johtoalueelle (25 m + 25 m voimalinjasta) sijoittuu  1 muu rakennus  ja tark astelualueelle  1 muu 

rakennus.   
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Kuva 20 . Ruotanansuon YVA:n hanke -  ja sähkönsiirtovaihtoehtojen sijainti suhteessa Gasgridin vetyput-
ken alustavaan linjaukseen (Gasgrid, 2026). Kaavaluonnoksen pohjana on YVA:n hankevaihtoehto VE1, 
jonka voimalapaikat on merkitty kartalle sinisillä pisteillä.  

 

Kuva 21 . Lähimpänä alustavia suunniteltuja sähkönsiirtolinjoja sijaitsevien rakennusten karttaotteiden 
esityspaikat A - F ( Kuva 22 , Kuva 23 , Kuva 24 ).  
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Ilmajohtoreittien johtoaukean leveys on 30 metriä ja johtoalueen leveys 50 metriä, johtoalueilla 

ei ole asuin -  tai lomarakennuksia mutta voi sisältää talousrakennuksia  (Error! Not a valid 

bookmark self - reference. ) . Reittisuunnittelu tarkentuu hankkeen edetessä.   

 

Kuva 22 . Muut rakennukset sähkönsiirtovaihtoehtojen SVE1 ja SVE2 (110 kV, ilmajohto) johtoalueilla.  
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Kuva 23 . Muut rakennukset sähkönsiirtovaihtoehdon SVE3a (110 kV, maakaapeli) johtoalueella.  
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Kuva 24 . Muu rakennus sähkönsiirtovaihtoehdon SVE3b (110 kV, ilmajohto) johtoalueella.  

6.4.3  Virkistyskäyttö  

Suunnittelu alueella ei ole virallisia virkistys -  tai latureittejä. Alueella sijoittuvia virkistysrakenteita 

ovat metsästysmaja sekä laavu. Suunnittelu alueen ja sen välittömän lähiympäristön virkistys-

käyttö painottuu paikkatietopohjaisen tarkastelun sekä asukaskyselyn perusteella jokaisen oikeuk-

silla toteutettavaan virkistäytymiseen, johon kuuluvat muun muassa marjastus, sienestys, met-

sästys, retkeily ja  ulkoilu . Suunnittelu alueen läheisyydessä sijaitsevista virkistyskohteista lähim-

pänä sijaitsee noin 2,6 kilometrin et äisyydellä lounaispuolella oleva Köyliönjärven retkiluistelureitti  

(Kuva 25 ) .  

Alueen merkittäviin vapaa -ajankohteisiin lukeutuvat myös mm. Pitkäjärven vapaa -ajan alue ja 

Hiipi - reitin (Hiitteenharju -Pitkäjärvi) luontopolku luoteispuolella lähimmillään noin 5 kilometrin 

etäisyydellä tuuli voimaloista sekä Puurijärven ja Isonsuon kansallispuisto koillispuolella lähimmil-

lään noin 6,5 km etäisyydellä voimaloista. Varsinaisten virkistyskohteiden lisäksi suunnittelu alu-

een läheisyyteen sijoittuu luonnonsuojelukohteita, kuten suunnittelu alueen länsireunaan rajoit-

tuva Iso -Kakkurinsuo sekä suunn ittelu alueen eteläpuolelle suunnitelluista voimaloista reilun kah-

den kilometrin etäisyydelle sijoittuva Köyliönjärven Natura -alue.  

Suunnittelu alueelle ei sijoitu valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaita maisema -alueita 

tai merkittäviä rakennetun kulttuuriympäristön kohteita. Maiseman lähivaikutusalueelle (0 ï8 km) 

sijoittuu kaksi valtakunnallisesti arvokasta maisema -aluetta sekä seitsem än valtakunnallisesti 

merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä. Maakunnallisesti arvokkaista kohteista merkittäviä 

rakennettuja kulttuuriympäristöjä sijoittuu maiseman lähivaikutusalueelle neljä kohdetta.  
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Kuva 25 . Nykyinen maankäyttö suunnittelualueella ja sen läheisyydessä. Kartalla esitetään kaavaluon-
noksen pohjana oleva YVA:n hankevaihtoehto VE1.  

Yhdyskuntarakenteen ja asutuksen osalta suunnittelu alueelle ei kohdistu laajentamispainetta tai 

muutakaan rakentamispainetta. Alueella ei ole maakuntakaavan lisäksi muita voimassa olevia 

kaavoja. Alueelle on vireillä Ruotanansuon tuulivoimahankkeen osayleiskaavoitus, jossa hyödyn-

netään YVA -menettelyn tulok sia. Toteutuessaan tuulivoimahanke estää asuin -  ja lomarakentami-

sen 40 dB(A) melualueella (Valtioneuvoston asetus 1107/2015), ehkäisten yhdyskuntarakenteen 

hajautumista.  Tuulivoimaloiden välkkeelle ei YVA -selostuksen julkaisun aikaan ole annettu suo-

malaista ohjearvoa, minkä vuoksi välkkeen osalta huomioidaan ympäristöhallinnon suositusten 

mukaisesti välkkeen ulkomaiset ohjearvot, kuten Saksan 8 tuntia vuodessa, Ruotsin 8 tuntia 
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vuodessa ja korkeintaan 30 minuuttia päivässä sekä Tanskan 10 tuntia vuodessa. Hanke ei ai-

heuta haitallista yhdyskuntarakennekehitystä, sillä suunnitellut tuulivoimalat  muodostavat tuuli-

voiman tuotantoaluekokonaisuuden metsätalousvaltaiselle alueelle, joka sijaintinsa puolesta so-

veltuu tuulivoimatuotantoon.  

Virkistyskäytön osalta tuulivoimaloiden alueen lähiympäristöön kohdistuvat maisemavaikutukset 

eivät rajoita maankäyttöä alueella, mutta voivat vaikuttaa elinympäristön laatuun ja virkistys-

käyttöön. Jään putoamisesta aiheutuva turvallisuusriski on erittäin pieni ja siitä aiheutuvat rajoit-

teet suunnittelu alueen virkistyskäyttöön on arvioitu vähäisiksi (kts. luku 10 ). Jään putoamisesta 

aiheutuvan riskin pienentämiseksi tuulivoimaloiden välitön lähialue voidaan varustaa  putoavasta 

jäästä varoittavilla kylteillä ja alueelle voidaan asentaa varoitusvalot varoittamaan ihmisiä silloin, 

kun jäänputoamisvaaraa voi esiintyä.  

6.4.4  Hiljaiset ja pimeän taivaan alueet  

Satakunnan maakuntakaavassa on osoitettu viisi melutasoltaan hiljaista aluetta. Ruotanansuon 

tuulivoimahanke sijaitsee lähimmästä maakuntakaavan hiljaisesta alueesta yli 20 kilometrin etäi-

syydellä. Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen suunnitte lutyön tueksi on laadittu 

vuonna 2024 teemaraportti ò Alueiden kªytºn ekologinen kestªvyys: Melutasoltaan hiljaiset alu-

eet sekª pimeªn taivaan alueistaò. Raportissa melulähteisiin perustuvan puskurivyöhyketarkaste-

lun mukaan suunnittelu alue sijoittuu kokona isuudessaan melupuskurivyöhykkeen sisään ( Kuva 

26 ). Ruotanansuon lähialueen melulähteisiin lukeutuvat muun muassa valtatie 12, yhdystiet, 

Ruotanansuon turvetuotantoalue, Korpilevonmäen tuulivoima -alue ja maaseutuasutus. Hankkeen 

meluvaikutuksia on tarkasteltu tarkemmin luvussa 10 . 

Satakunnan maakunnassa sijaitsevat pimeät alueet on arvioitu Satakuntaliiton teemaraportissa 

(2024). Parhaat mahdollisuudet pimeyden tarjoamaan elämyspotentiaaliin ovat Merenkurkun 

saariston ulko -osissa ja Pedersören kunnan itäosan metsäalueilla. Ruotanans uon tuulivoimalat 

sijoittuvat alueelle, jossa lähimpään kaupunkimaiseen valaistukseen on noin 4,3 km länteen, ja 

pohjoisessa Kokemäen keskustaan  (Kuva 27 ) . 

Pimeän taivaan selvitysaineisto on vuodelta 2016, jonka jälkeen Korpilevonmäen tuulivoima -alu-

een rakentuminen on osaltaan rajoittanut pimeän taivaan aluetta alueen itä -  ja kaakkoispuolella . 

Ruotanansuon hankkeen maiseman lähivaikutusvyöhykkeellä (0 ï8 km) on seitsemän voimalaa, 

jotka muodostavat yhtenäisiä valojoukkoja Korpilevonmäen voimaloiden kanssa.  

Muut suunnitellut tuulivoimahankkeet rajoittavat yhtenäisten pistemäisten valojoukkojen muo-

dostumista, koska niiden väliin sijoittuu kaupunkimaisen valaistuksen omaavia keskustaajamia, 

kuten Kokemäki, Huittinen, Eura ja Säkylä.  
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Kuva 26 . Satakunnan maakuntakaavassa osoitettujen melutasoltaan hiljaisten alueiden toteutuneisuus 
puskurivyöhyketarkastelun perusteella (© Satakuntaliitto 2024, muokannut Ramboll). Ruotanansuon 
suunnittelualueen sijainti on merkitty kartalle sinisellä ympyrällä.  
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Kuva 27 . Pimeän alueet Satakunnassa suunnittelu alueen läheisyydessä. Ruotanansuon kaavaluonnoksen 
pohjana on YVA:n hankevaihtoehto VE1voimalat ovat sijoitettuna kuvaan mustalla (© Satakuntaliitto 
2024, muokannut Ramboll).  

6.4.5  Liikenne  

Tuulivoimaloiden osat kuljetetaan oletettavasti Porin satamasta hankealueelle erikoiskuljetuksina, 

joiden vaikutukset muuhun liikenteeseen riippuvat kuljetusten reitistä ja ajankohdasta. Siltojen, 

tierakenteen ja maaperän kantavuus vaikuttaa reittivalintaa n. Alustava reitti kulkee valtateitä 2 ja 

12 pitkin. Siltojen kantavuustiedot ovat salassa pidettäviä, joten varmuus saadaan erikoiskuljetus-

luvalla. Erikoiskuljetusreitti on saanut ennakkopäätöksen vuonna 2023.  

Kuljetusreitin varrella voi olla tarpeen tehdä toimenpiteitä, kuten liittymien laajentaminen, puuston 

karsiminen, ilmajohtojen poistaminen ja liikennemerkkien väliaikainen siirtäminen. Erikoiskulje-

tuksilla voi olla liikenneturvallisuusriskejä, mutta ne voi daan huomioida jatkosuunnittelussa.  

Erikoiskuljetukset kulkevat SEKV -reittejä, jotka ovat suunniteltu suurille kuljetuksille, mutta tuuli-

voimalan osien koko ylittää SEKV - tavoitemitat erityisesti korkeuden ja pituuden osalta. Raskaim-

mat osat ovat noin 100 tonnia ja pisimmät la pakuljetukset voivat olla yli 100 metriä.  

Kuljetusreitin tarkempi suunnittelu tehdään voimalavalmistajan ja - tyypin valinnan jälkeen, sisäl-

täen maastokäynnin ja testiajon. Todennäköisin kuljetusreitti on valtatie 2, joka kuuluu SEKV -

verkkoon. Kuljetus vt 2 -  vt 12 reitillä on suunniteltu ja ositta in samoja reittejä käytetään muiden 

rakennusmateriaalien kuljetuksiin. Reitti hankealueelle, esimerkiksi Peräkalliontien/Rajaojantien 

kautta, vaatii tien leventämistä ja vahvistamista.  






















































































































































































































































































































































































































































































